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“Gręsia Pavojum”
“Kad Laikraštis Eitų”
Kur Jis Eina
Kad “Užsidegtų”
Tegul Gęsta
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Pirmas Lietuvių 
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Prūseikos gazieta jaučio 
balsu suriko: “Artinantis mū- 
sų metiniam jubilejui, smarkiai 
sumažėjo naujų skaitytojų ga­
vimas?’ Tai numeris pirmas, 
j Todėl “gręsia pavojum”,— 
kitas atbalsis šaukia. Kam tas 
pavojus? Prūseikos ir Bdtkališ 
kišenini. Tik jiems ir rtokią 
padėtis perą pakenčiama. ’’ Mat, 
gal peikęs dirbti kas naudinges­
nio, kad užsidirbti duonos.

Bet tas "pavojus” negręsia 
darbininkam. Prūseikos “Klam­
pynė” nieko naudingo, apart 
niekinimo Komunistų Partijos, 
nedaro darbininkų klasei.
, Paklauskite šių, save pasis- 
kyrusių, vadų; kiek savo laik­
raštyje jie parašė straipsnių 
už Komunistų Partijos kandi­
datus pereituose rinkimuose? 
Kiek jų organizacija išleido la­
pelių rinkimų klausimu? Kiek 
jie rašo straipsnių už organi­
zavimą Alkanųjų Bedarbių 
Maršuotojų ?

Tiesa, jie sako: “Kiekvienas 
draugas, kiekviena kuopa turi 
stoti darban.” Bet kokiam 
“darban”? Tai ne darbui, kur 
eina darbininkų streikai, de- 
mo'/istracijos, kovos už badarbių 
apdraudą. Ne!

Jie organizuojasi “darbui” už 
savo kromelį, kad išmaitinus 
kelis pilvus. Kas liečia klasių 
kovą,—jie visai nieko neveikia. 
Todėl, kuomet jiem1 “gręsia pa­
vojum”, tai darbininkams yra 
laimėjimų.

“Taip toliau negali būti/’ vėl 
piktai suriaumojo generolai be 
armijos/- Mat, “Dailės” phor 

;ras nedavę “nei skaitytojų, nei 
i šėpų, nei aukų// Tik duok, duo­
kit ir duokit! Tąjį Prūseikos 
idėja?

Mat, Wilkes-Barriu renegatų 
choras užinii’šo, kad jis gimė 
nd sau, bet i Prūseikos biznelio 
palaikymui- šitas choras, ta­
riant . renegatų žodžiais, ( yra 
tam, kad Prūseikos “laikraš­
tis išeitų/’

Kuomet renegatai neteko Ko­
munistų 
tat jiem 
do salos-, 
grindo. :

Tai pasireiškia ir jų buržua­
zinėj ideologijoj. Vakar jie 
sakė, kad jei tik “norėtume”, 
tai tuč tuoj aus būtų 800 dol. 
Bet fų dar nėra! Kitą dieną jie 
sakė: “Jei tik norėtume”, tai 
mases būtų su mumis. Sprogo 
ir šitas burbulas.

Partijos vadovybės, 
reikia gyventi ant le- 

Jie neturi tvirto pa-

šiandien jie jau sušuko, kad 
' “draugai užsidegtų." Vienok 

pavojus ir čia.
Ledinė sala nuo karščio gali 

sutirpti, ant kurios jie laikosi. 
Pagalinus, juk šitie Žmones ir' 
barabAnija prieš komunistų re­
voliucinį “užsidegimą,”: o .dabar 
tik del savo privatinio šmeižtų 
laikraščio jau šaukia “užsideg­
ti.” Kur logiką?,

ilk 04.. *') L:1 lt J i j
žinoma, ■ tai ne proto logika, 

bet pilvo! Juk pilvo logika ir 
tas laikrąštįs gimė,

Mes galime jiem pasakyti, 
kad niekas darbininkų, judėjime 
ir klasių kovoj nenukentės, jei 
Prūseikos “draugų užsidegimas” 
baigtųsi užgesimu. Būtų dar 
geriau revoliucijai,

Prūseikos gazietėlė vapalioja, 
lead jų vajaus pasekmės yra to­
kios “geros”, kad net “gėda pa­
sakyti."

Gerai, tokios "gėdos” neda­
ro gėdos revoliucijai, 
ninkai ir inteligentija, 
ra papirkta, daugiau 
žiūrėti i kapitalistinę 
revoĮiucijos, akimis, 
kontr-revoličcijai darnai 
da.” Bet tai sveikas paaireiS^ 
kimasl

Darbi- 
kuri ne­
pradeda 
sistemą 

Todėl
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Teisės Maršavimui Iškovotos
VYNAS JAU LAUKIA 
GĖRIKŲ

I Genevoje Kareiviai Draugavo su Darbininkais I “ (WASHINGTONO VALDININKAI NE-/
A K d ' pARY^IraajaU TRUKDYS ALKANŲ JĮJ MARŠUOTOJŲ

! Armijos Komandierą “žmogžudy!” Dadgehs kareivių| darbininkai pradėjo demon- _____
2,500 darbininkų Į Darbininkai Ruošia Tag Day Rinkimui Aukų Alkanųjų 

Maršavimų Parėmimui; Maršavimai Jau Pradėti; Dau­
gelis Valstijų ii’ Miestų Ruošiasi MaršuotL

< Kapitalistinė Spauda Slepia Padėtį; Kareiviai šaukė į
California valstija jau tu- Į KTawmo nzl^Awvn ^dfrmrknrrrTirl'ir Flflfll'flnftlfici Iro r-rti vtiii

n pasigaminus milionus ga-l yra Areštuota tik todėl, kad Jie Susidraugavo ir Pri-j efruoti 
honų vyno ir laukia, kada tarė Darbininkams.
tas “sausasis” įstatymas bus 
panaikintas, tai tuomet tą j 
vyną jau galės gerti kapita- j 
listai, kurie turi pinigų. voje jau yjskas ramu ir ka- j bedamas pareiškė, kad kar-

Tokio vyno turinti tik ši reiviai siunčiami atgal. Bet eiviai turėjo teisę “šauti į 
valstija už $15,000,000. Cali­
fornia įdėjusi į vynuogių 
auginimą $300,000,000. Jų 
auginimui užimta apie 525,- 
000 akim žemės. Vyno da­
lydavo ši valstija apie 40,- 
000,000 galionų.

i struoti. z,ouv darbininkų I 
demonstravo su reikalą vi-1 
mais revoliucinių organiza­
cijų vadovybėj. Paskiau s bu-GENEVA.—Kapitalistinė, praneša dar tikresnių žinių. vcruvvjwtj. * 

{spauda pranešė, kad Gene- Pulkininkas LeDerrey, kai- 7/lL'kyta trys* darbininkų
bedarbių susirinkimai Dar- 

-—r ——- « bininkų ūpas yra geras.
pasirodė, kad buvo kita darbininkus be jokio perser- L 2_________ ■
priežastis, kuri reikalavo, | gėjimo,” tai iš pačių karei-
kad kareiviai būtų išsiųsti. 1 vių atsiliepė balsai: “žmog-į Kas Reikalinga

I TY^.4.* UI M DnrJ/vnno OO f

MaršnotojamsPati kapitalist. spauda pri- žudy.” Paskiaus 22 karei- 
pažįsta, kad kareiviai drau- viai likosi areštuoti už “su­
gavo su darbininkais ir net t kilimą.”
dainavo Internacionalą su i Tai šios tikros priežastys

Tom Mooney
Mitingas Laive “Imprekoi

dainavo Internacionalą su j lai sios tikros pnezastys WASHINGTON D. C._
tais darbininkais, kuriuos i ir yra, kodėl kareiviai grei- Alkanųjų Maršuotojams rei- 
jie turėjo išvaikyti. Taip j tai buvo išsiųsti iš^ Geneyos, kalinga greita pagelba, nes 
pat Genevos auditorijos lan-1 o palikta tik griežtai gink-|jaa mažai laiko beliko iki 
gus išdaužė patys kareiviai.puotos jėgos, ištikimos val-ljjg įyrės pasiekti Washing- 

i “Imprekor” kablegrama džiai. [ toną. Maršuotojams reika-
1 = Ilinga visokia pagelba: Au-I

HAMBURG, Vokiėtija.- 
Amerikos delegacija, kuri Į 
važiavo į pasaulinį Tarptau­
tinės Pagelbės ' kongresą, 
laikė masinį mitingą laive 
Europa. • Susirinko virš 

,150 pakeleivių. Susirinki­
mas laikyta trečios klasės 
valgomam kambaryje. Kal­
bėjo keli kalbėtojai ir pri­
imta rezoliucija, reikalau­
janti paleisti iš kalėjimo vi­
sus politinius kalinius. Ypa­
tingai Tom Mooney ir Scott­
sboro jaunuolius.

1,000 Kareivių Išmušta 
Ir Sužeista

WASHINGTON, D. C.—Į rikto valdžios, tai jie galės 
District of Columbia komi- liuosai ateiti ir išeiti,” Ne- 
sionierius buvo pranešęs 14 bus sulaikyti kelyje. ‘ 
valstijų gubernatoriams u Tag Days Lapkričio 19 Ir 
miestų majorams, kad jie v
sulaikytų maršuotojus. Į tą Labai greita i-eikalinga 
teroristinį pakvietimą grei- parama bedarbių maršayi'- 
tai atsiliepė iŠ Virginijos, Bendra Alkanųjų
Pennsylvanijos, West Virgi- Maršavimo Komisija~ skėL'
nijos ir Indianos gubernato- j Dia Tag Days lapkričio' 19 
riki, pasižadėdami sulaikyti I 20 dienomis. Šiose dienoj 
alkanųjų maršavimus. Bet se reikia veikti gerai. Iš;; 
darbininkų spaudimas pasi- Į vakarinių valstijų maršuos 
rodė tvirtesnis ir negalėjo I tojai turės išbūti kelyje po 
jį sulaikyti. Matuotojai 3 savaites laiko. Jiems reK 
jau eina. ' teikti maistas, drabužiai

Policija Prirengta

IAII PQ KIHf IO IČ QFATTI F MIFSTH gis’ gU0,is' Paskiaus iiems Washington policija taip JAU I ilAdlvtJv 10 m2jA1 ILL nilLvlv reikalinga pinigai leidimui pat prirengta. Bet jau da- 
----------  lapelių, brošiūraičių ir idtų bar paskelbta, kad komisio-

įiFARMERiy DELEGATŲ MARŠAMS Įčeverykai, blankietai, val-l

LA PAZ.—Mūšiuose tar­
pe Bolivijos ir Paragvajaus 
už Aree fortą, sakoma, kri­
tę ir sužeistu buvę iki 1,000 
kareivių. P a r a g vajiečiai 
turėję iškelti baltą vėliavą, 
kuomet juos nugalėjus Boli­
vijos armija su didžiųjų ka- 
nuolių pagelba. Tik kelios 
dienos atgal buvo pranešta, 
kad Bolivijos armija nugalė­
ta.

i SEATTLE, Wash.—šioje 
apielinkėje jau laikyta far- 
merių konferencija ir iš­
rinkta 10 delegatų, kurie 
jau pradėjo kelionę j Wa- 
shingtoną. Farmeriai Wa­
shingtone, D. C., laikys sa­
vo konferenciją gruodžio 7 
iki 10 dienai.

Farmerių maršavimo ir 
konferencijos tikslas yra, 
kad reikalauti finansines 
paramos, kad būtų suma­
žinti mokesčiai, morgičiai, 
ir kad farmeriai nebūtų iš­
mėtomi iš jų pačių farmų.

Farmeriai Badauja
Farmeriai čia augina ob­

uolius ir kitus fruktus. Kai­
nos taip yra nupuolę, kad j 
neapsimoka prižiūrėjimas i 
medžių ir f rūktų nurinki-' 
mas. Už obuolių baksą far-1 MONTGOMERY, Ala.— 
meriai gauna tik po 50 cen­
tų. Tai tik surinkimas apie 
tiek kainuoja.

T. D. A. REIKALAUJA, KAD SEPTYNI NEGRAI 
JAUNUOLIAI BOTU PALEISTI PO KAUCIJA
MĘW YORK,—Tarptau- Į mo mirties kamaraičių po 

tinio Darbininkų Apsigyni­
mo advokatas Joseph Brod­
sky išleido pareiškimą, ku­
riuo nurodoma, kas dabar 
daroma del paliuosąvimo 7 
negrų jaunuolių, kurie dar 
vis laikomi kalėjime ir po 
to, kaip Jungtinių Valstijų 
Vyriausias teismas atmetę 
Scottsboro nuosprendį.

Brodskis pareiškė, • kad 
Alabama valstijoj dabar jau 
dedama visos pastangos, 
kad 7 negrai jaunuoliai bū­
tų paleisti iš Kilby kalėji-

kaucija. Šitas reikalavi­
mas, kuris vedamas legaliai, 
turi būt paremtas darbinin­
kų masiniu judėjimu. Ka- 
pitalistmė klasė tik tuomet 
duoda koncesijas darbinin­
kams, kuomęt mato, kad 
yra masių reikalavimas.

Be to, advokatas Brods­
kis pasakė, kad šiam dar­
bui reikalinga daug išlaidų. 
Todėl darbininkai turi žino­
ti ir paremia TDA organiza> 
ciją ir finansinfai.

Todėl farmeriai ir šaukia reikalingų propagai dos ręi- j nieriaus politika bus “šalin 
’ rankos” nuo . maršūotojų.

Komisionierių tarybos pir­
mininkas, Reiehelderfer, pa­
reiškė, kad jei' maiĮhiotojai 
“laikysis savo programos ir 
nedarys puolimų ant dist-Į

konferencijas ir renka dele- kmenų.
gatus i Washingtona. Vals- T4 paramą turi duoti dar- 
tijos daugiau į rytus, kaip | bininkų organizacijos, patys 
tai Iowa, Nebraska, Wiscon-1 darbininkai ir simpatikai. 
sin, Minnesota ir kitos, lai- _______ 
ko konferencijas ir renka, .. ,
delegatus. j Japonija Ginasi Laimojimais

Šią farmerių konferencijai ——
ir jų reikalavimus jau už- TSITSIHAR. — Japonijos 
gyrė farmerių organizacijos karo štabas praneša, kad 
32 valstijose. Tai reiškia, griežtame kare tarpe Japo- 

■ kad yra masinis farmerių nijos ir chinų sukilėlių prie 
judėjimas už jų reikalavi- Khurkhura kritę 500 chinie- 

imus, kurie reikalauja, kad čių. Kitus 3,000 Japonijos 
farmeriai būtų paliuosuoti armija išvaikiusi. Japoni- 
nuo mokesčių ir skolų mo- ja neturėjusi daug nuosto- 
kėjimo. I Dų.

PUSE ALABAMOS MOKYKLŲ BUS UŽDARYTA; 
VALDŽIA PALEID1NEJA MOKYTOJUS

• šios valstijos apšvietos vir- 
! šininkas paskelbė, kad 25 di- 

striktuose mokyklos bus už- 
daiytos laike dviejų savai­
čių. Priežastis, kodėl tos 
mokyklos reikia uždaryti, 
yra piniginė. Valdžia netu­
rinti pinigu išmokėti algas.

Tai reiškia, kad Ameri­
kos mokyklų užlaikymas 
priklauso tik nuo valdžios 
noro. Kitas valdininkas, 
valstijos superintendentas, 
Dr. A. F. Harman, paskel­
bė, kad su pabaiga mokslo 
termino “daugiau kaip pu­
se pavietų turės uždaryti 
mokyklas?’

Tik 25 pavietuose užda­
rymas mokyklų paliečia 
200,000 vaikučių, kurie ne­
galės lankyti mokyklas ir vynui — $78,120,000. 
turės palikti beraščiais. Taip įplaukos Japonijos duoda 
pat paliečia 5,000 mokytojų, tik $279,300,000.

kia teikti maistas, drabužiai;^/ 
ir kiti reikmenys. Valdžią 
neduos bedarbiams maistai 
nei pastoges, 
nizacijoms ir 
darbininkams

Tad reikia 
kuo ^augiausia išeiti tąg 
days, dienomis rinkti aukas,;. < 
Aukas reikia; siųsti! Juint.M 
Hunger March t'ommittee, 
146 Fifth Ave., New York,

IN. Y.

ReikSs orga- 
dirbantiemf 

tai suteikti 
organizuotis

Vėl Kala Naujus Melus Apie Stalino 
Organizavimą Anglijos Maršuotojy

MASKVA. — Sovietų Są-ldovaųja Indijos sukflinrak". | 
valdžios organas Kapitalistai neturi kitų: fiį 

“Izviestija” rašo apie Rygo- priemonių, tai griebiasi įvai- j 
je sugalvotus “dokumen- riaušių melagingų fabriką-z .

?’ kurie jau Anglijoj rijų, kad galėtų jom pasit J 
pradedama skelbti. Apie I naudoti antagonizavimuijį. J 
tuos “dokumentus” prane- šaulio darbininkų prieš 
ša ir pati valdžia, bet jų ne- vietų Sąjungą ir Komuni^-^ 
skelbia. Sako, kad jie gau- tų Partiją. “Izviestija^ 

rai atsalto, kad kaltas yra 
pats kapitalizmas, kuomet ;
yra darbininkų ir kolonijų | 
sukilimai. >

jungos

tus,!

------ ta iš Maskvos per Anglijos
I kurie bus paleisti iš darbų. * atstovą Esmond Ovey, ku- 
Sovietų Sąjungoj šiuo tarpu 
kaip tik kyla skaičius mo­
kinių ir mokytojų.

Kapitalizmo, krizis palie­
čia ,nę tik darbininkus, bet 
ir ribą' inteligentiją^ profe­
sijas |h| mokslus. | Ji 'j

Japonija Skiria Pinigus 
Karui

TOKIO.—Japonijos 
jektas sudarymui sekan­
tiems metams biudžeto duo­
da milžiniškas sumas pini­
gų karo reikalams. Viso 
biudžetas sudaro $469,350,- 
000. Iš tos sumos karo rei­
kalams skiriama sekamai: 
Armijai—$139,020,000, lai?

O

pfo-

ris yra Anglijos ambasado­
rius, žinoma, tai melas.

Maskvos “Izviestija” apie 
tai rašo sekamai: “Mes gau­
name -iš mūsų ,lfpresponden- 
to pranėsihių, kad sehi ‘mū* 
sų draugai’ iš inteligerįtijos 
jau vėl veikia. Jie sugebėjo 
1919 metais išleisti apgą- 
vin'gus “Pravdos” numerius 
Londone. Jlė suteikė 1928 
metais lordui Curzoinui do- 
kumęntus, kurie bųvb paga-1 
tnlnti Berlyne. Jie Išdina- 
mitavo 1924 metais pirmą 
MacDonaldo vąldžią* su'pa­
darytu dokumentu, vadina­
mu Zinovjevo laišku.

“Dabar jie davė įsakymą 
Rygai, kad tenai būtų paga­
minti dokumentai, kųrie; ro­
dytų, kad d. Stalinas asme- 
niai . organfeupja . Anglijos . 
alkanus, maršuotojus ir ya-j|j

Užsidarė Sesi Bankai

OKLAHOMA CITY, Ok- | 
la.—šeši bankai jau užsida-1 
re savo duris ir neduoda z 
darbininkams p as k u t inių ; 

’ centų, kuriuos jie’ sutaupė. 
šie bankai priklauso eilei 
bankų> kurie yra susijungę ■■■ 
į vieną virtinę (chain) po 
vardu Nacionalių ir Valsti- ‘ 
jų bankų.

Vyriausias valdytojas Ši? 
bankų yra H. T. Douglas.> 
Šie bąnkai nuoskriaudą pa­
darė pirmiausia darbiniiV J 
kams, kurių taupomi centai J 
juose buvo sudėti.
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tiooklyn, N. per year.....08.00 Brooklyn* Ji. Y.B rix months... ,4.00
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“Laisvės” ir “Vinies” va- 
jininkam einant per namus, 
veik visados tenka susidurti 

« y0™* matter March 11, 1M4, at the Post Office at su namu savininkais, kurių
dFOOkivti. N Y— nnner tne Act ot Mn.rrn a. Ia7v. *■ ? c

daugelis išmetinėja ir pyk­
sta ant darbininkiškos spau­
dos už tai, kad komunistai 

I rūpinas tik darbininkų be­
darbių reikalais, organizuo-

Brooklyn, N Yn under the Act of March 8, 1878.

APŽVALGA

(dažnai. Pereitoje, subato j e 
I įvyko susikirtimų Ham- 

Fašistai pradėjo 
į naudoti ginklus, ir paleido 
kelis šuvius į. darbininkus. 
Du darbininkai buvo pavo­
jingai sužeisti.

ĮVAIRIOS ŽINUTES
Franci j a budavojasi laivą 

Į vardu “Normandie”, tai busuaroiu reutaiais, orgamzuo- , . . , . ' .
darni juos į Bedarbių Tary- didziamas laivas visame 

Doleriais Knnigai Išlaikys tik v’ena kB°Pa at* bas prieš namų savininkus, PasaulyJe- įtalpa 73,000
\1 i sikjeipe į ęeptrą, -prašydama prį^ negalėjimą užsimokėti

?nriii>a * kh U t,yriaus ap. ’ randos, išmetimus iš namų. 
Racijų, Kitos kuopos, mato- , ’ TZ J
mai, to klausimo dar nesvars- J4 nuomone, Kompartija l§- 

> tė. ėjusi Į kovą prieš juos. Mat,
i Reikia tuojdus iihtis^ už dari [mūsų lietuviški namų savi- 

,bo. Patartina kuopoms išrink- ninkėliai morgičiais apsi- , 
ti komitetus, kurie, darbuotų- krovę, daugdlis bedarbiai, L , ,. . , .
si gavimui reikaltago akai-! nebeeali ne tik morgičių, bet « .Vaz1“??

taksų išsimokėti. Bet jie ku™. važiuos, tai ■ jie 
toriai taipgi, gau darbuotis to- » , 'irenEianii riliai kur oro
jė srityje. Nuėję į namus kai-Į Pristato buk tai kapitalis- r
binti numatomus kandidatus j tais—namų savininkais, a1’ tam tiki i a 
Lietuvių Darbininkų Susivie-1 prieš kuriuos darbininkai ir r1 . ^o laivo bus du pa- 
nijimą, kur randa vaikų, gali bedarbiai Kompartijos va_ j saunai—vienas turčių, o ki- 
paraginU tėvus prirašyti juos dovybėje koVoją ir kovog. tas vargšų.
I LDS vaiku skyrių. -

Kuopų komitetams nėra rei- 
. kalo Laukti kuopų susirinkimų, h’ darbininkiška spauda ne į 

kad tų klausimą apsvarstyti. įįį nekovoja prieš vargin- * 
Gali tuojaus pareikalauti iš 
Centro aplikacijos blankų ir 

i jomis aprūpinti organizato-Į 
-rius, kurie darbuojasi .šiame 
vajuje gavime naujų narių, j 

! Jie tuo pačiu sykiu gali sura­
šinėti ir vaikus.

Į "Taigi, dabar Lietuvių!

' Dievišką Idealą
||; Cbicagos kuųlgų organas 
įtalpina pirmam pųslapyj 
| kardinolo Mųndąleino . ąp-l 

linkrašti, prašantį iš parąpi- 
jiečių auktj “išlaikymui die­
viško idealo.” , Kunigai ir 

l visa katalikų hierarchiją! 
iį'jąiičia masių radikalėjimą,. 

grūmoja kapitalistų ir 
| visokių parazitų (įskaitant 

juos pačius) viešpatavimui.
1 Todėl Mundelein šaukia:

šis mano atsišaukimas turi 
tikslb; išlaikyti 'idealą, kuriam 
yra Mvofąus. IŽtiknnybė ir 
Šąsiaiikpjimas' Ęetto Sostui 
yra šparbįausįąš mūsų tikėji­
mo kertinis akmuo, o ši ištiki, 
ihybė' įsvarblausia pareiškia­
ma neį kalba, ne kokiu bep- 

; rasiniu dąrbu, bet prakti$-l 
i kuoju keliu—gausiomis atiko-. 

fųis, 'kad | Popiežius- galėtų !
i Išspręsti daugelį, kebliausių I

pasaulip. klausimų,’kokius jis; Darbininkų Susivienijiman 
apturi'.. )■ i gulės įstoti kiekvienas dar-

’' ; PmigąT,. įkuriuoą kunigai bininkąs (ild 50 metų am- 
isurinl^ didžiumoj iš; bedar-1 žiaus) su visa savo šeima. 
Ibių ui skūr'džjį parapijiečių į K u o d a u g i a u s iai reikia 
^Mrbinlnkųį ; ^nonia, , bus kreipti domesio į jaunuolius, 

‘fhando^ąhi Į 'kudtiM-bvoliitcL I Irtirių organizuojama atski­
ltai: rėmimui anti-šovietinio!ros kuopos. , 
judėjimo Sonetų Sąjungoj,] -------- .
'.•įvairiems kontr-revoliųci-j “Su* $220,080”
hiamš, Misionieriams' CKini- Į, , .
’joj ir, kitur., Tai savaime , L“tu™s Atstatymo 
i-aišku ’. - t droves tam tikra komisija
E . ... _ , ' 'praneša, kad minėtai įstai-
^.Męs norėtum patarti dar-į gįj buvo sudėta (žinoma, 
^•bininliams para p ijiečiains daugiausiai lietuvių darbi- 
1sekamą: paklauskit savo ku- ninku doleriais) $392,080. 

kuomet jie kaulys iš šiuo taipu, kaip sako komi- 
'jūs aukas “išlaikymui die-|sįja> “Bendrovės kapitalo 
; viškė idealo,” kodėl jie pa-1 jau sudilo $220,080.” Dar 
;:tys, Jranigąi ir vyskupai ir Įsakoma, randasi (sulyg kny- 
kardinolai, įskaitant šventą gpmis) bendrovės žiniojeIkaštais;

to.‘idieviško turto vertės $162,000. Šeri- sulaikymą ' mokėjimo mo-| 
i Tdealo? . Kodėl jie^ patys Linkai taip nusivylę, kad ne-1 ’ " 
turtuose skęsta, o iš skur-Įgalima sudaryti suvažiavi- 

; džių parapijiečių darbiniu- i niuose kvorūmas, fr taip tie 
^kų bando iškaulyti paskuti-1 dalykai eina nei šiokiu, nei 
r^ius centus? Pagalinus, jei-Į tokiu keliu. Pasak komisi- 
į gi dievas yra. visagalis, Į j0Sf jeį nebus galima sušauk- 

skelbia kunigai ir vys- ti bendrovės narių susirin- 
j kardinolai, tai kam kimo (sudaryti kvorumą),

rinkti vargšų pini- (ai “Bendrovės palaikymas, 
ygsi jų “galybei palaikyti?” valdžiai mokesčių mokėji- 
^epaisant, iš kur ir kaip tą nias ir kitokios išlaidos mū- 
[ idausiiną pastatysit, tuojau j gų Bendrovės turtą sunai- 
! surasM, kad dievas yra nie-Į kihs.” 
i.’.kas diūgiali, Kaip išnaudė-j _____
[tojų (įrankis palaikymui.
tamsybėj ir skurde milionų T2SISUSKI okaiCiai 
darbioje | b / A j

f 4

tonų, greitumas 32 mylios į 
valandą. Jis galės/ vežti 
2,132 keliaUriifrkus, bus 
įrengta gražiausios svetai­
nės, .šokiams salės ,ir t, į L 
Baigtas bus 1934 metais., 

Į Bet tai laivas, kuriuomi ma- 
, o 

tai jiems

Tikrenybė j e Komparti j a
REDAKCIJOS ATSAKYMAI

J. J. Bachunui, Sodus,gus namų savininkus, bet ir ... , ------- ,
nemano kovoti. Mieli. — Tamstos pareiški-

Antras, tik pamislykim, lm’° “Išgirskit Mūsų Balsą” 
kiek namų savininkėlis tu-j nespausdinsime. Savo laiš- 
rės naudos bedarbio šeimy-i kelyj Tamsta pareiškiate, 
ną išmetęs iš savo morgičių kad su mūsų pagelba norė- 
bei taksų suėsto namo? tumėte “sutvarkyti LAB 
Juk namų dabar galybės šėrininkų reikalus.” Mūsų 
stovi tuščių! Na, tai ar ga-j dienraštis, kaip ir visa ko- 
li būti tikras, kad gausi ki- munistinė spauda, laike Lie­
tą randauninką, tokį, kuris tu vos Atstatymo Bendro- 
galės randą mokėti. O gal, vės organizavimo ir jos šė- 

, pakol atsiras toks raudau- rų paa*davinėjimo, buvo nu- 
ninkas, tai ir pats namo sa- sistatęs prieš tai. Mes tuo- 
vininkas atsidurs ant gat- Į met sakėme, jog panašiu 
vės, nes valdžia atims jo na- j būdu Šerų pardavinėtojai ne 
mą už taksas bei morgičių. Lietuvą atstatys, bet savo 
Na, ir kokia jam nauda bū-.Į privatinius rejjk^us^ ,ir; dalį 

Ben-Į tų, išmetus ano bedarbio I žmonių nuskriaus. Pasiro­
do, kad mes’ neklydome. 

[Mūs dienraštis buvo griež­
tai priešingas, kyisokiom lie­
tuviškom bendrovėm “atsta­
tymui Lietuvos” ir tvirtino, 
kad tų laikų tautininkai,

^Vietinis fašistų judlapis 
(T Vienybė”) rašo, kad “sa-

Vaiki; Skyrius Prie Lietuviu vu !aiku" mOa
!t>r » • metaniuosna koneertuosna
Darbininką Susivienijimo

: Lifeipvių Darbininl<ų -Su-ibiPš,* bet pereitą sekmadie- 
[ siviepijimas įsteigė vaikų Į ni, girdi, “tebssutraukė tik 
skyrių, į kurį bus priimami j apie šešis šimtus žmonių.”’ 

r nuoį iki Išmetu amžiauši Kreiva fašistinė skaitlinė, 
.Vaikučiai. Tuo reikalu LDS kaip ir jų politika. ;
organas “Tiesa” (už lapkr. j Šiemet “Laisves” koncer- 
15) itašo; tas buvo nei kiek, nemažės-

Maltame "Tiesos" - „ūme- ? Ea“ P»setaningiau-

L..z... .... .
LDS. įveda vaikų skyrių. VĮ- eityje.

; sos ^iayklės, risi plačiai to žmonių, net virs io-kc 
/skyriaus •jyedimųi jau pri- įų (priskaitant tuos,

i -iduS>. "v«
| leidimą iš Y. valstijos ap- 
E draųdcs clepartmento pasto- 
^.vjai tą skyrių įvesti.

sueidavo tūkstantines mi-

TrcčiadieiiL, t .n ■ ui.iif liiiTSEraM

Pasaulinis Tarptautines Raudoiiosies
Pagelbos Kongresas O

išnaudojamų atstovai gali 'laisvai susirinkt. Ir 

apart to, jie sutiks Maskvoj tūkstančius polit- 
emigrantų, suvažiavusiu iš visų Žemės kamuota 
kampų, ir anksčiau jų turėjusių galimybės įšil­
ki nt, kad revoiįueionierrtmšn- visiems tiems, kto1 
kovoja už pavergtų klasių ir tautų isliuosavima, 
tikra prieglaudos teisė yra tik SovietiįSąjungoj,

(Šį mėnesį įvyksta Maskvoj Pasaulinės Tarp­
tautinės Raudonosios Pagelbos kongresas,; kuria­
me dalyvaus ir iš Amerikos plati delegacija. 
Tarptautinis Darbininkų Apšigynimas yrą .Sek­
cija TRP. Žemiau telpąs raštas yra lyg. ir 
raportak-pareiškimas TRP apie organizacijos de­

šimts mfetų darbuotę ir josios uždavinius. j«[į . _ , ..
įleido Lietuvos Raudonoji Pagelba atskira įSro- kiir Sovietų, darbo žmonės sutinka kaip broliui 
šiuraite, kiiri bus galima gauti pas . ALDLD ; visų, svetiipų ^ąlįų .darbo ^neą, .ątnmųin* 
€en1a-o Sekretorių (kaina tik 3- čentąi.j .Tai įčiūs J ^Soyieįų Sąjungą jię^kūt pnąjlaūm %, 
svarbus dokumentas, kiekvienas1 dienraščio be,.jokių aprųbęžjaviinij. jife suteikia jiems UT 
skaitytojas turėtų jį perskaityti,' b perslcaičLs— Į pat politines tęisės^ kokiomis jie patys naudo- 

veikti, stojant į TDA ir 'kovojant' prieš išnaų-.! >>a5i- . i ■ ■■ ■ • 
dotojii terorą prieš darbininkus.—“Laisvės" Re-1 10

aa rija.) . . | , ... Kokios priežastys pažadino(Mopro

1932 m. lapkričio mėnesyj susirinks visų i sušaukt 1932,m. lapkrityj pąsanlinj vjiiĮ ids^į. 
Tarptautinės Raudonosios. Pagelbos (MOPR’o) ir broliškų organizacijų kongresą? 
organizacijų atstovai, kurios pastatė sau uždari- Vfena iš pirmų priežasčių yfi 
mu įsvystyt tarptautinio solidarumo reikalą bal-LOQO , . .v. - ''bl 4a a
tojo teroro ir fašizmo auku naudai, kovot prieš 1832 lapknC1°
klasinę buržuazinę-justiciją, prieš tarptautinį h- M°Pro Įsikūrimo dienos. I^til^^ 
kolonialinį 'pavergimą ir aprūpint moralę, ma- rugsėjo m., senų bolševikų draugij|įir senįp&. 
terialę ir juridinę pagelbą visoms buržuazinių Į tinių katorgininkų tremtinių paėmė kįdatpą 
represijų aukoms ii- jų šeimoms. j įkurt mūsų organizaciją. Idėja grėlt.-pa^^j

Tas pasaulinis Mopro kongresas suvienys ne- į ir jau tų pat metų lapįjyityj ji galutinai biyj 
tiktai įvairių tautų tos organizacijos atstovus, įkūnyta gyvenime.

Kam gi ir buvo paimt ne
tiems kovotojams, kaip ne toms carizmo 
aukoms? Pilnai suprantam^ kad jie, iškentėją 
ankščiau kitų saliu darbo žmonių pasmerkto pra- 
žutin ir atkakliai besigiiiįhčįtf režimo jūngą, 
suprato visa tokios organizacijos reikšmę, 
kios organizacijos kaip Mopras, - fevojaAW

išmetus ano bedarbio | žmonių nuskriaus, 
šeimą?

Turite žinoti, kad Kom. 
Partija kvietė ir kvies jus, 
smulldų namų savininkėliai 
ir farmeriai, organizuotis 
ir visiem kartu kovoti, kaip! 
prieš iš namų mėtymą, taip i klerikalai ir nięnševikai or- 
už soeiąlę bedarbių apdrau- ganizuodami tas bend., liūs" 
dą, valdžios ir kapitalistų lupaus liet, visuomenę. Mes 

; už moratoriumu neklydome. Daugybė tų 
bendrovių, į kurias buvo 
sudėta miliohai dąlerių lie­
tuvių darbininkų pinigų, 
šiandien tik piktą kerštą 
šėrininkuose sukelia, prisi­
minus apie jas. , MiŪonai 
d a r b in in kų prakaitu ir 
krauju uždirbtų dolerių nu­
ėjo ne “Lietuvai atstatyti,” 
bet į fašistinių, klerikalinių 
ir menševikinių lyderių ki- 
šenius. ,

Į w buvo Panešta, kadl81us koncertus, turetUS pra-
I *"y_' . Dalyvavo ne 600
I žmonių, bet virš 16-kos šim- 

, kurie
S Ę P 

greičiau nušispardys, negu 
kada nors sutrauka tiek ,1 
žmonių į savo parėngimį. <

kesčių už morgičius, taip 
ir taksų ant kokių 5-kių me­
tų. Pavyzdžiui, Hooverio 
valdžia davė metams mora­
toriumą Europos šalim,kad 
išgelbėjus tenai baigiantį 
pūti kapitalizmą. Kodėl 
mes negalime išsil<ovoti tai 
namie? j

Tik organizūakimės! Rem­
kime eks-kareivių ir bedar­
bių maršavimą’ Į Washing-' 
toną. Ir smulkūs namų .sa­
vininkei, siųskite kartu ša^v 
vo atstovus, t Jau eks-karei~ ; 
viai-darbinirikai . ir bedfcr-; 
biai baigia prisirengti pridi 
maršavimo. Sukruskit if 
jūs, nes ‘gruodžio 5-tą, J. V. 
kongreatri atsidarius; turėsi­
me priduo.M mūsų rmkalavį- 
mus. Kurie negalešitė mar­
guoti, 1. prisidėkite' \ medžią' 
^iskai, ries marsuotojam rei­
kės visokių reil«inęriUy ?ka|p 
maisto,! drapanų, ; apavų; 
taip ir finansų.

Tad visi darban !
J. Šeeger.

SUSIKIRTIMAI DARBI­
NINKŲ ŠU POLICIJA 

VOKIETIJOJ

'• BERitNAŠ. -- Datif- 
ninkų susikirtimai su poli­
cija galima matyti labai

Tuojaus Sugrąžinkite 
Rinkimų Kampanijos
Štampu Knygutes >•.

■ f ALDLD., LDSA. ir LDS, 
kuopoms btivo išsiuntinėta 
Komunistų Partijos išleistos 
rinkimų kampanijas štampų 
knygutės.

■■ Dalis kuopų jad sugrąži­
no knygutes ir pinigus ųž 
parduotas štampas. Bet dar 
yra daug kuopų, kurios ne- 
sugrąžino nei knygučių, nei 
prisiuntė pinigų už parduo­
tas štampas.

Kuopų sekretoriai prašo­
mi tuojaus pasirūpinti, kad 
knygutės būtų kuogreičiau- 
siai sugrąžintos toms įstai­
goms, kurios jAs prisiuntė.

Lietuvių Centro Biuro ,
Rink. Kamp. Vedėjas,

i >.. X Siurba,
"-1’ 4G Ten Eyck St., 

Brooklyn, N. Y.
(27&275)

bet taipgi ir broliškas organizacijas, kurios vi­
sam pasaulyj arba pilnai arba dalinai kovoja 
tam pačiam fronte, Tam pasauliniam kongrese 
susitiks pramonės darbininkų atstovai, kurie 
tuojaus susiduria su policija, kaip tiktai pra­
deda kovot, gindami savo duonos kąsnį, arba 
su tikslu nuverst slegiantį ir išnaudojantį juos 
režimą: susitiks atstovai dešimčių milionų be-į*—~W|ngy 
darbių, žvėriškai mušamų policijds ir buržu- darbo žmonių masėms ir jų visuo/n^Onlafti, 
azinės justicijos persekiojamų, kuomet jie rei-1 litiniam ir tautiniam pasiliuosavimūi. Jų iab 
kailių ja darbo arba duonos ir atsisako ramiai I Yū Žmonių mintys instinktai .yerHaf W 
mirt badu. Ekonominiai ir politiniai pavergtu tų, kurie kovoja ir krinta kovoj ’ burfučl>W 
tautų atstovai, mačiusių kaip geriausi jų sh-j šalyžę, esančiose kapitalu priespaudoj.
nūs žuvo Chinuos, Indijoj, Indochinuos, MorokojJ . Nu0 dienos Monraa'jai pw»
Sirijoj Pietų ir Karaibų Ape^ikoj ir visose I lideJj kelįa k&. meg . uj JarjSgg 
lutose| kolomjų, ir pusiau kolonijų šalyse nuo Jam
uzgrobikų imperiahstų kulkų, nuo kulkų tau*- soliilanlnio - ėlįava visu08 ^hniolto l^' 
nes buržuazijos, pardavusio^ darbo žmonių!rei- s jam p^sekg sūrtehyti apfe vėM> 
kalus. Susitiks atstovai bernų ir darbo* vaffstie- .į. .1 o -j,. 6v. , v j . L. . . Jmiją is 9,500,985 individualiu
cių, kuriuos žandarai ir bumiaznp$ teisėjai tuč , ,.. . . . .__ . -, . . .... v.: / - lektyvrų nariu kas bend™ i sudarątuojaus suvaržo, j,ei jie pareiškia mažiausia me-p . ... i.. . 4 ’'.T J 1 ’ . . narius, užverbuotus iki 1 sausio 1932m. Jamginimą petys petin su savo broliais — įmesto L , . ... . .
.n i • • i : i t - a v • < j i i i -m kartais pasisekdavo, dekd savo nacionalmij darbininkais kovot pries stambių dvarininku* is- . . . .. . . 4i .naudojimą, prieš nepakeliamus mokesčius ir pnternacionalm.ų kampan.jų iš^e fflįl . 
nuvertimui buržuazijos valdžios. Bus taipgi at- ran^ šimtus T ^nefus revoliu^^ 

stovų tų inteligentijos sluogsnių, kurie atsisako] Darbas, kuris išplėstas beveik visam nasauįj. 
būt įrankiu viešpataujančių klasių rankose ir žinoma reikalauja tam tikro subendrimmo, ss- 
kurie atiduoda savo žinias ir energiją tarnavi- lyginimo patyrimo, ištaisymo klaidų ir įieškoji- 
nlui kovai .prieš baltąsias represijas, prieš Ida- mo naujų kovos ir formų metodų. Štaikto k 
sinę buržuazinę justiciją ir už išliuosavimą visų yra pirma pasaulinio kongresą isnAaUltiiM pte i 

riiUcf.-.vr.c nnir,. žastis. žinoma, tai ne pirmą kart tarptauiinur
į maštabe sekcijų ir broliškų Mopro organi* 
jų atstovai susitinka tam, kad aptart MataimA 
tai'ptautinės kovos prieš baltąjį terorą ir 
žuazinę justiciją. Jau 1924 m, liepos mėn. k 
1927 m. balandžio mėn. turėjom pasaulines Mop­
ro konferencijas. Vienok gl-^ir čia mes priei­
nam prie antrosios priežasties, pažadinus'ta m® 
sušaukt lapkrityj pasaūlynj mūsų organiateij^ 
kohgresą,—yra didelis skirtumas 'tarpi dabarti­
nės padėties ir tos padėties, kuri buvo 1ŽM J 
1927 m.

buržuazinės diktatūros aukų, 

; Tame kongrese dalyvaus visų kovotojų-kartų j 
atstovai už išĮiuoS&vimą darbo žmonių klasių ir j 
pavergtų tautų, praėjusių mūšių veteranai iri 
jauni kovotojai, esantieji pirmose kovos fronto 
eilėse. Vyrai ir moterys, seni ir jauni, be skir­
tumo rasės, spalvos, tautos arba partijos sub­
rinks iš visų žemės kamuolio kampų j Maskvą, 
kad pertikrint didžiosios tarptautinio solidaru­
mo armijos jėgas.

Juos sutiks Soviėtų Sąjungos gyventojų At­
stovai, priškaitančįps daugiau 16Q milionų žmo-l 
nių, kurie sugebėjo sudaužyt savo grandinius, j 
kurie sugebėjo pasiliuosuot kaip nuo’ kapitališ-1 Būdami ištikimais mūsų papročiui mes norb1 
tinio išnaudojimo, taip ir nuo tautinio, carizmo j dar kartą pasakyt tiesą višam darbo ptąNilM 
jungo. \ ' padedančūim mums mūsų kovoj, nes milsu k

„ ,, . .. . j gos glūdi išimtinai pasitikėjinie Vidai'kitlisuip
Laimingo supuolimo dėka pasaulinis Mopro a^0 fr mŪ8Ų organizacijas. TA S* 

kongresas praeis tuo pat momentu, kuomet So-(yi,a niekados.
vietų Sąjungos tautos svęs 15-tas Spalių revp- taip k(d
liucijos sukaktuves ir tuo momentu,, kuomet S. 

’g,, tautos švęs laimėj antį 
[t|nė^ j- 4. metus užbaigimą, 
kongreso, atstovai turės 
[džjąugsipn, su tautomis So vietų. Sąjungos, kiiri| 
diena iš dienos vykdo'bendrą viso pasaulio pa-i ■_ ? ?. , , - -
vergtų klasių ir tautų idealą: bekta-. ja mums dalyVąVirne kovoj MĮMįt.
sinę visvomenę, P r ? Į*’ Į'miesi 'Ui©,- kadi tai yra politinio

’ ... , . ., . •. , ; ; - 1 Mūsų -organizacija tampą'išlaak partiją, M
Mopro pildomasis komitetas tą km^^są no^^ Vieniją aavo eilėse visų poW» bT 

tetų organizuot lutam* mMite ąrėi^ bet ^0I|8s irj g gg
neto: jokių garantu ų( kad kongjso n^ikitomai nuo ją KHM

džius nenutrauks polrcrjos užpuolimais ir' few-' s r . r? s® > . <
mais ir teismo įsikišimu. Europos valstiečiams, 
[susirinkusiems į savo kongresą 1980 nių koyo 
men. Berlyne, prisiėjo pajust kaip "socialdemo­
krato” Cergibelio polidijia įsiveržė’ į butą^-Ku.-* 
įria'me ėjo'kongreso posėdis ir pusę atstovų areš­
tavo. > -i '

Darbininkams fižkultUiriinkOš, pertais 
tais, Vokietijoj uždraudė organizuot savo spar­
takiadą. Pagaliau ir tarptautinė laišvamanių 
organizacija tik ką dždMuSta,

|j .Vį^gą* visose Icapitalistinėse šalyse^ siaučia l^ts- 
diena fašizmas ir baltasis tėroraš. Šfm del šios ' 
priežasties mes ir n utarėm sušaukt kptigrt^ą , 
Sovietų Sąjungoj, kur rišo pasaulio pavergtu irt)

pirmos Penkme-
mūsų organizacijai išmušė valanda pravesti jplĮ 
darbo prieš karą pertikrinimą ir ypatiių*

Mopro pasaulinio pertikrinimą veikimo prieš teroru Ir rengia*; 
laimės pasidalint ];ara>
Mrn: SninTtOMic tftj-iky'V' 11 I • ’:

i Nckurie iš musų priešų, kaip syTus užmeiri

j piminęppĮią. Bet mes 
paimt. sau politinę atsakomybę tokiani 
nie,. kaip kova prieš karą. Mes skaitom, M* . 
tokią organizacija, kaip mus grupuojanti 
eilėse visų tendencijų 'daAo> žmones ant 

, nustotų garbės, jei. jt dėl menkų sumetimi! 
į slankytų kovos,prieš kaęąv .

Be to argi galima ištikrujų kovą prieš repre­
sijas atskirt nuo kovos prieš, karą ? 
pavyzdžiui, mūsų organizacija paėmę ant S'* 
Franci jos darbininkų ir valstiečių gynimą. N’, 
aekiojamų už kovą prieš kaių Morokoj it Slrva) 

1.19^4^-25 m., argi karas, pradedant nuo jo * 
i Šimo, nelydimas pačių gi’iežčįausią represild- 

bus.) ■
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’! i ■t i H I •'i' Į Ir ĮJ. Julija tais savo žo- 
!teisint Stružą, kad tuomidžiais ir nori Pokyti:, ■ 

I aiškint^ k0dėl ji (tl. J.) ga­
lėjo tokį ^“vųikėją” į flądin-j 
ges kelt

“Lietuvos kalėjimo” N. 21 
ginkluojasi visai nevyku- Į 
šiai, nes 1926 m. biržiečiai] 
prileido prie partijos darbo-1 
ne tik išdaviką J. Stružą,! 
bet ir provokatorių Maka-j 
rauską ir už tą pritrauki-j 
mą įirie partijos darbo kai 
kurie biržiečiai buvo pa­
traukti partijos atsakomy­
bėn. Tai tiesa, kad Maka- 
rauskaš sutikęs tarnaut 
žvalgyboj išdavė Stnižą, bet 
ir Stružas po arešto išda-

(Pabaiga.)

Jei A. Aimanavičius nė­
ra tas dešinysis komunistų j 
partijos eilėse, kuriam rū­
pi vest kovą su kova prieš 
nukrypimus partijoj, jei nė­
ra tas partijos narys, ku­
ris yra nusistatęs prieš 
savikritiką ir ją pripažįs­
ta tik ant žodžių, tai ma-i 
žiausiai pas jį yra supuvęs 
liberalizmas, kaip kovoj su 
nukrypimais ir žalingais 
straipsniais, taip klausime 
santikių su provokatoriais i 
ir išdavikais. Aimanavičius 
tur pagalvot apie tai, kad 
suprast, kaip žalingas yrai 
jo nusistatymas. ‘Vilnies”, vinėjo. 
gi redakcija privalo padėt 
jam tai suprast. Pagelbos 
teikimas reikalauja, kad 
‘'‘Vilnies’-’ 1 
straipsnių daugiau netal­
pintų, nors ir “Polemikos ir 
kritikos” skyriuje.

o-o-o-o
Pastaba. Mano straipsnis nojo apie atskirus politinius 

kada I kalinius, kartu nežinojo ir
gavau “Laisvės” N. 198, kur aPie J- Stružą”.
tilpo naujas Užušilių Julijos n°j°> tai kaip drįso ji ra-i bino, jei jie to nežinojo, nes

Dar du dalykus reikia pa­
stebėti. U. Julija “Darbi­
ninkių Balse” rašė apie tai, 

redakcija panašių I kaip, jos nuomone, didvyriš- 
daueiau netal-lkai Stružas laikėsi kalėji­

me, o dabar “Laisvėj”, ra-1 
šo, kad ji “apleidus 19291 
metais Lietuvą, nieko neži-f

jau buvo parašytas,
Jei neži-

straipsnis (“Argi tai sąmo-

NEWARK. N. J.
Sietįpio Didysis Koncertas 

Jau Čia

Visiems ir visoms garsiai pa­
reiškiu, kad Sietyno Choro di-

0 gal J. Stružas niekados Įdysis koncertas įvyksta suba- 
I nebuvo judošium paskelb-1 ,aPkričio (Nov.) 19 d., 
I taa,. jei nenurodytas nume-j wln6je 180 New
ris, kur buvo paskelbtas. ■ Newarke.

[(Pas R. T. išėjo klaida: J.: Choras, atsižvelgdamas į be- 
: Stružas, kaip pirmoj pasta- i darbę, padarė visiems įrieina- 
[boj matyt, buvo paskelbtas]1™3 kainas, tik- 5b centą ir 75 
judošium ne LKP CK orga-j;“” ’ “ 

] ne “Komunistas”, o LKJSl^ 
ICL organe “Darbininkų 
! Jaunimas”, nes J. Stružas 
' buvo komjaunuoliu ir del jo 
[judošystės reikėjo pirmoj 
eilėj perspėt jaunimą). Ža­

lingas Aimanavičiaus strai­
psnis tik palengvino U. Ju­

lijai išsisukinėti. i

i Lssisukinėdama gi Užuši- 
' lių Julija rūpinasi 
dali nuverst ir ant “vieno” i 
iš "Laisves” - redakcijos ir’ 
ant “vieno” iš “Vilnies” re­
dakcijos, kurie ją ir “paragi-1 
no” rašyt apie Stružą irsa-i 
ko: "Tas rodo, kad ne tiki 
aš nežinau apie J. Stružo 
surenegatėjimą, bet ir drau-' 
gai, prie laikraščių vairo ( . . - ,
stovinti.” Tai nieko nešte-! ^uos nau-ri įdomų sporto ir dai-

kaltes

į centus, o jaunuoliams 25 cen- 
Įtus. Vadinasi^ jau šjuo atžvil­
giu negalima bus sakyti, kad 

Į dei brangumo neina j koncertą, 
i Kas bus per programą? Šie­
met sietyniečiai sutaisė turiniu-1 
giausią programa iš visų kitų I 
pirmiaus buvusių. Dainuos visų I 

įmylima dainininkė Menkeiiū-1 
I te, sugrįžus iš Italijos. Brook- 
; lyno didysis Aido Chorais škam-1 
bes, kaip tikras aidas, pi jo I

I Merginų Sekstetas dabins visą 
I vakarą savo • gražiomis melodi- 
' jomis. Elizabetho Bąngoą Cho­
ras bus su naujomis dai-i 
nomis. 0 gi Great Necko Cho­
ras Pirmyn dar pirmu kartu; 
Newarke pasirodys, ką jie gali, 
o žada nustebinti visus. Dar 
bus ir draugas Višniauskas’, 
bayonnietis su savo tyru bari-l 
tono balsu. Pats Sietyno Cho-' 
ras yra susimokinęs naujų dai-l 
nų. 0 dar Sietyno jaunuoliai’

šyt apie didvyrišką Stružoįnėra pasaulyj žmogaus, ku- 
visus judošius žinotu.ningas pasitarnavimas kalėjime, kaip ji ris

su klasės priešams?”). Kaip 
iš to straipsnio, taip iš pa-

1 nų aktų, vadovaujami garsios 
I chorų vadoves draugės L. B. 
Į šalinaitės. Tai bus didelė nau­
jenybe; rodos žiūrėtum ir neat-

•drįso rašyt, kad jis laikėsi. Ir tokio žmovaus niekad ne-jsibostų tas linksmas muzikalis 
tvirtai, bolševikiškai? Kaip 

stabos prie straipsnio aiš- ji ^įso ir vėl garbint Stiai-i 
Idai matyt, kad U. Julija |ž^ 0 ji drįso, nes jai įkvė-|

' toliau tęsia tą, ką ji rašė 
savo straipsnyj: “Lietuvos 
fašistu kankinimai ir jų pa­
sekmės”. Pirmame savo 
straipsnyje U, Julija taip 
garbino judošių J. Stružą: 
“Mokyklos , dienose... jo­
nas Stružas rimtai ir sąmo­
ningai pradėjo žiūrėti į dar­
bininkų kovos būtinumą”, 
“smarkiai metėsi studijavi­
mui marksizmo-leninizmo 
mokslo”, “savo rimtu būdu 
ir nuoširdumu buvo visų 
mokyklos draugų mylimas” 
(ir atžagareiviu?), “stip­
riai susirišo su pačiu veiki­
mu”, “pradeda būt nuolati­
niu komunistų partijos raš­
tinės (?) svečiu ir nariu” 
(kas ta “raštinė”, kurios 
LKP neturėjo?), “pasiliuo- 
savęs,... J. S. neriasi į dar­
bą organizuoja darbinin­
kus”, “jis buvo vienas iš 
šh'dingiausių draugų, kuris 
nesiskaitydavo su nuvargi- 
mu ir nespėjimu”, “kalėji­
me visada laikėsi tvirtai— 
bolševikiškai”, “geležinis . 
buvo jo būdas”, jo protas 
buvo galingas, Kruzas 
1926 m. “sugebėjo per trum­
pą laiką surast daug šir-Į 
dingų draugų ir padaryti 
juose didelę įtaką”. Toliau j 
U. Julija rašo, kad J. Stru­
žas jai “kaipo ‘ asmeniai 
puikiai žinomas ir artimas 
draugas...” Pagalios U. 
Julija cituoja Stružo “išsi­
reiškimus” (gal jos pačios 
išgalvotus?), kad statyt jį į 
pavyzdį kitiems.

Taip U. Julija į padan-» 
ges iškėlė jai artimą draugą 
J. Stružą, o naujame savo 
straipsnyje ęašo, kad ji “nei 
mažiausio tikslo neturėjo 
kelt į ‘didvyrius’ J. Stružo, 
ir čia pat toliau mėgina 
kelt Ginkluojasi “Lietuvos 
kalėjimo” N. 2, kur IdS^ba- 
ma apie Makarausko* judo- 
šystę, vėl rašo apie Stružo 
atsakomingą partijos darbą 
ir tt. Tai ir yra mėginimas

Bet jei kns imasi apie > jaunuolių vaidinimas, 
i koki “veikėją” rašyt, tai 1——= . r . 
tur žinot tą. apie kurį rašo, 1 

pimo davė A. Aimanavičius.! ir medžiagą __ _ _
U. Julija ginkluojasi Auna-, ne iš pletkų ir ne iš nykščio; koncertų negalim niekur 
navičium. Aimanavičius ra- išlaužt. O U. Julija ne tik 
šo: “Taisydami klaidas tu-1 medžiagą ėmė iš iai atsiųs- 
rime faktais įrodyt klaidos!to laiško, kur ir pletlcų gal 
papildytojo prasižengimą, būt daug, bet sąmoningai 
Šiam atvėjyj d. R. T. pami-i išgalvojo apie J. Stružą ne­
rti “Komiinistą”, kad ten J. [būtus dalykus, kad tik leng- 
Stružas paskelbtas kaip ju-Iriau būtų išgarbint jį. O 

paminėjimas [kada U. Julija už savo ža­
lingą straipsnį buvo smar- 
i kiai išlcritikuota, tai ne tik I 
, neprisipažino prie kaltės, 
ne tik nepasižadčio dau­
giau iš nykščio išlaužtos į 

-medžiagos neimt, bet dar] 
visaip išsisukinėja.

dažius., Tas 
duoda gero, bet tik negerai, 
kad d. R. T. nepaduoda 
“Komunisto” numerio...” 
U. Julija paskui Aimanavi- 
čių tęsia: “Bet drr. R. T. 
savd straipsnyj kalba, kad, 
J. Stružas jau nuo senai ju-

rašymui imt

J Kadangi programa bus labai 
‘ ilga ir labai užimanti, tai pra- 
šome apsilankyti ne tik vieti- 

Inius, bet ir iš apielinkės, nes

j apart dienraščio “Laisves” ir 
Sietyno Choro, pamatyti.

o Taipgi prašome laiku pribū­
ti, neš, kaip minėjau, programa 
ilga, tai bus pradėta kaip gar-. į 
binama, kad būtų laiko šokiams! 
prie puikiausios

Visus ir visas 
čia

Sietyno Choro

SHENANDOAH, PAJ?& Draugą žydą Freiheit Chp- 
______  , ras labai harmoningai padal- 

įj^uavo Internac/onalą ir kitas re- 
ALDLD 17, kuopos mėnesi-j voliucines dainas.

nte susirinkimas įvyks nedėlioti ,,, , _ .
20 <1. lapkričio, 10-t, valandai „ ^Oro., .Mankė ap>e,60.0 

I1**, aduose kambariui. ’ « įvairiu Uotu. Bet Uetuviu 
orkestras. buvo mažai; o Pruseikos ir
širdingai kvie-j Gerbiami draugai ir drau- Butkaus pasekėjų tai nei vie- 

gės, malonėkite visi ateiti j šį no. Mat, juos tie ponai išmo- 
susirinkįmą, nes čia tnrčsimėį'kįno, kad nesvarbu dalyvauti 

I balsavimu blankas, kad išrink-‘tarptautiniuose parengimuose, 
, ti Ceątro Komitetą 1933 me-1 ypatingai, kuomet Komunistą 
'tams. Tad kiekvienas narys!Partija rengia, o svarbiausiai, 
jturi imti sau už pareigą ateiti,kada minima Sovietinė prole- 
4 į šį susirinkimą ir- > dalyvauti 
. rinkiniuose. Taipgi jau yrą 
Į prisiųstos knygos “Sovietų Są­
junga' Penkioliktais Metais”, 

į Taa privalote pasiimti ir per- 
I skaityti, nes knyga yra *gera 
lir patraukianti prie skaitymo.
I . Nepainirškite ir naują narių 
l atsivesti. ' j

Sekr. V. Rugienius.

Reporteris, 
Jamison.

MINERSVILLE, PA.

j’' Iš ALDLD 9-to ir LDSA 
Apskričių Komitetų Bendro 

Susirinkimo

Susirinkimas įvyko 1 d. lap­
kričio, darbininkų’ svetainėje, 
Minersville, Pa.

j ALDLD 9-to Apskričio ko- 
I mitetas pranešė, kad buvo ap- 
lankyta po kelis kartus ir ra­
ginama užsimokėti metines 

(duokles J Centrą sekamos kuo-i 
Ipos: 48 kp., 159 i kp. ir 201! 

I kp. Bet tų kuopų draugai vis.
dar nepasirūpina atlikti savoj 

j pareigas, r
prakalbų 

Į 8-se vietose.
dd. B. Senkevičienė iš Easto-Į 

Ino, Pa., ir S. Reikauskas, vie-- 
tinis. Prakalbos buvo rengia-į 
mos bendrai su LDSA 6-tul 
apskričiu. Abelnai prakalbo-: 
se aukų surinkta $28.11 ; išlai- ; 
dų pasidarė $38.74. Nors fi­
nansiniai nedateklius pasidarė J 
$10.63, bet galima sakyt, pra­
kalbos pavyko vidutiniai.

tarine revoliucija. Tai todėl 
jų pasėkėjai nei vienas neda- 
litavo.

J.

CHEMIKŲ KONGRESAS 
CHARKOVE,

MASKVA. <— Pranešama, ? 
kad Charkove dabar įvyks 
ta Sovietų Sąjungos chėnd^ 
kų kongresas, kuriame da* S

Komunistų Partija apvaikš-; lyvauja 2,900 delegatų. Koit* t 
i čiojo Rusijos proletarinės re-,' gresas labiausia svarsto 

l vnlfind inc 1 mnfn aiilrnL’- _____ _• -________za__ ii___ vis

PATERSON, N. J.

u uuma uvunia d<*w| .... . , . ,
Taipgi pranešė, kadi voljuc,J°® 15‘k°s ,mety sukak* chemijos pritaikymą ir nau- 

maršrūtas įvyko lluv<*- Tam tikslui buvo su- d ~ agrikultūroj.
e. Kalbėtojai buvo j re“S* Pakabos. | * 6 J |
ikevičienė iš Easto-I PuTOaa kalbeJ° ietims dar-(------ ------------------------------

i bininkas negras d. Griffin, j 
vaizdžiai išparodydamas, kaip; 
yra brangus daiktas proletari-i 
nė revoliucija darbininkams ir 
farmeriam, o ypatingai neg­
rams, kaipo pavyzdys pasiliuo-j 
savimo iš kapitalistų priespau-

j dos. Drg. Griffin pareiškė,;
Į kad jo, kaipo negro darbinin-l 
ko ir komunisto, yra didžiau-1 

LDSA 6-to Apskričio komi-(sias troškimas dirbti del pa-l 
tetas pranešė, kad konferen-į liuosavimo negrų tautos iš ka- 
cija įvyko 30 d. spalio ir buvo! pitalistinės nelygybes ir sykiui 
gana pasekminga; padaryta I del visos darbo klasės paliuo- - 
keletas gerų tarimų. Vienas iš I gavimo iš kapitalistų vergijos, 
tų tai kad būtų surengtas pa-į Taipgi d. Griffin atžymėjo, į 
rengimas su išlaimėjimu del1 kad negram yra sunkiau kovo-j 
alkanųjų maršavimo į Wash-|ti prieš kapitalistinę sistemą,! 

darbininkams, <
visokiais bū- J, 
persekiojami, j

Bet, sako, ąš esu pasirengęs 
pernešt visus sunkumus, ko- 

j kius pasitiksiu kovoj už darbi- ’ 
ninku klasės reikalus, net ir’ 
lynčių sutikčiau su šypsą ant

i žibėjimu. Nutarta, kad 9-to | kalbėjo d. Holte, sek-"i

! ingtona. Parengimas Įvyks 3 negu baltiems
I diena gruodžio, Minersville, j nes negrai yra 
Pa. Vajaus reikalai eina vidų-j dais daugiau

I bnia^
į Skaityta laiškas nuo ALDLD 
j Centro Komiteto kas link kuo- 
i pų neužsimokėjimo

Taip ilgai sustojau tiesį 
[U. Julijos straipsniu ir jos! 
j atsakymu, tik del to, kad; 
pas daugeli amerikiečių la-i 

į b ai daug supuvusio libera-j py neužsimokėjimo duoklių. | 
Į lizino provokacijos ir išda-( Laiškas tapo priimtas su ap­
vystos klausimuos/ o tas 

i lengvina pasirodyt ‘spaudoj 
i tokiems žalingiems straips­
niams, kaip Aimanavičiaus 
ir Užušilių Julijos straips­
niai.

R. T.

PHILADELPHIA, PA
Prelekcijos hr Koncertas

L. B. Šalinaite

Rengta Lyros Choras: įvyks 
[Apsiknčm komitetas atlanky- organizatorius, ir trečia j nedėhoj, November 20 d. W. 

-įkalbėjo draugė Stone, kuri S. Svetainėj, 1144 N. 4th 
J čia darbuojasi NTW Unijoj ir* Statai yra tarpe Girai-d Avė, 

i Komunistų Partijoj,
bėjo ____  į I
nes revoliucijos Sovietų 
jungoj visai darbininkų

: sei pasaulyje.
Taipgi kalbėjo Jaunųjų 

j munistų Lygos Patersono 
' neto organizatorius d. J. Shi- 
1 liet, <lar tik 17 metų amžiaus, J 
[bet prakalboj turi didelį ta-i 
j lentą, ypatingai moka pašiepi j 

kapitalistinę tvarką, 4 ___ ______ ______ ______
! mas pašaipą su realybe. Nors.jcuo skaitlingiausiai atsilankyti

tų 48 kp., 159 kp. ir 201 kp. 
komitetas ir bendrai sutvarky­
tų tų kuopų dalykus, ir kad 
būtų pranešta Centro Komite­
tui apie šių kuopų stovį.

V. R.

„l'S, S. Svetainėj, 1144 N. 4th 
jrjSt., tai yra tarpe Girard Ave, 

Abu”kal-I*r P°P,ar St. Pradžia 2-rą vab,, 
apte reikšmę proletari- P° ,Pietlb Mužikos prelfekd- 

g ' ją duos drg. L. B. Salrnait^ ii
kla-

KONCERTAS ir BALIUS
RENGIA SIETYNO CHORAS

Subatoj, 19 d. Lapkričio-Nov., 1932

ADELE VALATKIUTE

180 NEW YORK A VENUE, NEWARK, N. J.
SVETAINES DURYS ATDAROS NUO 7 VAU, KONCERTAS PRASIDĖS 

8-TĄ VALANDĄ VAKARE

PO PROGRAMAI ŠOKIAI

V. ŽUKO ORKESTRĄ
gries šokiams lietuviškus ir amerikoniškus 

kavalkus

JŽANGA SUAUGUSIEM 50c., VAIKAM 25c.

Programa Bus Turiningiausia

Ii Visų Iki Šiol Buvusių
A. VIdNIAUSKAS, bari tonas

Dainuos Adelė Valatkiutė, dramatiškas sopranas iš Philadelphijos, kuri ten lanko muzikos konservatorija. 
Girdėsime A. Višniauska, skambą baritoną, kuris jau turi gražios sceniškos karjeros, tikrumu Mandalinu Or­
kestrą skambins puikius kavalkus iŠ revoliucinių ir liaudies dainą. Dainuos Choras Ranga, įg Elizabeth, vado­
vaujamas V* Žuko, Aido Choras iš Brooklyno, Choras Pirmyn iš Great Necko ir pate Sietyno Choras,' apart 
dainų, loš “Olimpiadą.” Bus pianą duetas kitokią pamarginimą. Tad, gerbiamoji publika, dalyvaukite 
skaitlingai šiame gražiame parengime, kur visi rasite sau pasitenkinimo.

Nuoširdžiai Kviečia Visus Sietyno Choras.

Brooklyn, N. Y. Koncertinę 
programą išpildys Lyros 
ras, Jaunuolių Vaikiną Kvai?' 
tetas, Lyros Choro Merginą 
Kvartetas, Dainuos Adelė 
Valatkiūtė, soprano solo. R. 0, 
Dreger grajys violin solo, ir tt

Taigi kviečiame Philadelphi- 
surisda-]jos Įj, apielinkės lietuvius 

mus ptisuipu mu rcuiywG. *M*SiKU0 sKaithngiausiai atsilankyti 
■ metais dar jaunas, bet pasiry-(jr pasiklausyti muzikos prelek- 
jžimu ir drąsa jau senas. Jauįcjjąr jr pasigėrėti žavėjančia^ ‘ 
I spėjo atsižymėti streikuose;, programa. Įžanga visiems vel- 
ne sykį buvo areštuotas, ir,įuj 

j galvą jam policija buvo buo-j 
žėm suskaldžius.

Trečią dalį programos suda-j 
, rė John Reed Kliubo. nariai; 
' suvaidino vaizdelį, kaip Dėdė 
[Šamas (Amerikos valdžia)' 
j serga chroniška liga, ekono­
miniu krizių, ir kaip iš tos 11- 

j gos gydo ”dok” Hoover, “dok”, 
Green ir “dok” Norman Tho-1 

į mas. Bet jiems nepavyksta iš- 
i gydyti; tada atėję komunistai 
i išveja visus tuos “daktarus” j 
ir patį Dėdę Šamą. Vaizdelis | 
labai pritaikytas šiem laikam, j

Ko-

Kviečia Lyros Choras.

Geriausiai nuo Reunuliikq 
Skjnunni, sako Buffalo Poniu

**Metų metus mane taukino reuma- 
tiunaa. Pagaliau ai išgirdau apie 
Pam-Eaprikrj ir nusipirkau, jfi bon> 
ką. Pirmas tiyi tepimai jutimi mo­
mentaliai pateikė palengvinto*. Ii- 
naudojus jo vieną bonJn gaHjao at­
likti visa savo kasdieninį darbą be 
jokto lagclbos. Dabar jau neturiu 
jokivj gtiunq savo RnariuoM."

it <*•
Buffalo, K. Y-
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“DARBININKŲ ŽODIS”
Kanados darbininkų mėnesinis laikraštis. Teikia ži­

nias apie Kanados darbininkų reikalus, taipgi,ir ri- 
so psaulio. Laikraštis yra žurnalo pavidale ir turi 8 
puslapius. Kaina metams tik 60 centų; pusei m. 30 
centų, o pavienio numerio kaina 5 centai.

Visi Kanados darbininkai privalo skaityti savo laik- 
rsštj—“Darbin:nkų žodį.” Patartina ir Jungtinių Vals­
tijų darbininkams užsirašyti.

Kreipkitės sekamu antrašu:

“DARBININKŲ ŽODIS”
157 Gore Vale Ave., Toronto, Ont., Canada.
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IS KOVOS LAUKO KANADOJ
, MONTREAL, CĄN. — Be- keletą savo
darbiai pradeda smarkiau or- darbininkai nematytą jo dar- 
ganizuotis į Bedarbių Tarybas, bo, o kaltintą tuos aklus jo 
Jaučiamas žymus pakairėjimas i tarnus. Tačiau&kas tas komi J 
vietiniuose gyventojuose. Perl tetas yra? Ogi visi jo viernie* | 
/Pereitą demonstraciją spalio ji tarnai.
19 d. daūgumoje dalyvavoj /“ 
vietiniai, francūzai ir anglikai. darbininkai vengia eiti išpažin- 
Pirmu kartu darbininkai pri- Į ties pas tą valdžios agentą ? 
Vertė miesto ponus leisti kal­
bėt darbin. atstovams į dar- pradeda prigyti

> bininkus nuo miesto rotušės augusios moteries 
laiptą.

Delegacija nuo bedarbių bu- 
. vo priimta, bet reikalavimai 
tepatenkinti, nors miesto val-l 

dybds ponai buvo priversti pri­
pažinti, kad reikalavimai tei­
singi. Ją pasiteisinimas buvo, 
kad nėra pinigu mieste.

—Kovą tik pradėjome,—sa­
ko Beddrbią Tarybos sekrfeto-

į riąs’ Delisle, fpancūzasu—Jei 
! freikalavimai teisingi, tai turi 
| juos patenkinti. Mums galva 

neskauda, kur jie pinigų gaus, 
jie valdžioj. Todėl ją dalykas 
rūpintis pinigais. Kai mes bū-i kapitalistai, jis yra kapitalis- 

. pime valdžioj, tai bus mūsą tą agentas ir jis jiems tarn.au- 
, dalykas apsirūpinti. |ja, jų reikalus gina. Gana

Toojaus yra šaukiama antra' mulkinimų klausyti! Bedar- 
konferencija iš visą masinių' biai, burkimės į Bedarbių Ta- 
organizaciją, darbo uniją, Be- rybas!
.darbių Tarybų, kliubų ir Lt. rankon su bepradedančiais 
suvienytam frontui, kovai už busti 
bedarbių reikalavimus. Jau 
daug uniją yra išrinkę delega­
tus, nežiūrint ją biurokratišką 
vadą priešinimosi, 
organizacijos taip 
stengtis, kad tokios 
jos būtą pasiųstos 
Tarybos šaukjamą 
ją-

technikiniai ir idėjiniai silpno­
kas išėjo, bet jau antras be­
maž dvigubai geresnis. Pagal 

. redakcinės komisijos pareiški-
viernųjų, kad j-g geresnis; jis

augs, gerės, jei atatinkamai jį 
parems darbo masės. Dar kol 
kas iš Amerikos J. V. draugų 
nėra atsiliepta del paramos fi­
nansiniai ir idėjiniai. Prenu-

telio yra susilieję su reakcijos 
jėgomis.

A. K.

EASTON, PA.
Pasekmingas Vakarėlis

—O—

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

NEWARK, N. J.
Koncertas ir Balius

Rengia Sietyno Choras subatoj, 19

linga pinigai Alkanųjų Maršavimui j 
Washingtoną.

(273-275) >

. . . . _ » , ... imiisauicKi mojimai. x x^xxu-
k V- ad Xr..U.^ejl ceratos rinkimas irgi nesude-

anghkai. darbininkai vengia eiti išpazin- 
ikai nri-1 ties pas tą valdžios agentą ?

M o n t r ealo darbininkuose 
vienos čion 

rotušės j augusios moteries posakis: | 
“Father Bobin is nothing more I 
than a belly robber of the toi­
lers,” kas reiškia, kad kun. 
Bobinas nėra niekas daugiau, Į 
kaip darbininkų pilvo plėšikas.

Draugai ir draugės, darbi­
ninkai, tas jūsų parapijos pe­
niukšlis gyvena puikiuose kam-1 
bariuose ir važinėjasi gudriai j 
išgautu nuo senuko šaleševi- 

I čiaus automobiliu. Jam mūsų 
Į reikalai yra svetimi. Jis neno- 
I ri klausyti mūsų skundų, neno- 
! ri matyti mūsų ašarų. Nema­
tęs vargo, j kurį mus nustūmė

d. lapkričio (Nov.), 1932. Lietuvių 
Svetainėje, 180 New York Avenue, 

Lapkričio 5 d. LDS ir APLA I Newark, N. J. Svetaines durys at- 
vietinės kuopos surengė šaunų ’ daros nuo 7 vai., koncertas prasidės 
Vakarėlį, kuris visais atžvil-1valandą vakare. Po programai 
giais buvo pasekmingas. Daly-!žokiai: v- žuko orkestra &ries betu- 

. .< , _ j viškus ir amerikoniškus kavalkas.viu prisirinko pilna Easton T, r „ . cn „ __
t, , . « 1 . įžanga Suaugusiems 50c., vaikams 25
Baking Co. svetainė, kur dl- centai. Programa bus turiningiausia 
delis nuošimtis buvo jaunimo, lis visų iki šiol buvusių parengimų. 
Svarbu pažymėti, kad atsilan­
kė ir keletas negru, kurie ga- pi^iš 
vo persitikrinti, kad tarpe pro- j 

Igresyvių darbininkų nėra skir-| 
I stoma nei tautos nei rasės, bet 
j visi bendrai be jokių šnairavi­
mų jautėsi esą kaip namie, 

j Matomai, į negrus toks baltų­
jų darbininką link jų draugiš- 
1 kas atsinešimas dikčiai pavei­
kė; vienas jų paprašė suteikti 
jam balsą pasakyti porą žo-

rinamas su “Vilnies” ir “Lais­
vės” prenumeratom, kas yra 
daroma Kanadoje. Kanadoje 
“Vilnis” ir “Laisvė” yra kaip 
neišskiriama ir nepavaduoja­
ma jėga, organizatorius lietu­
vių darbininką į kovingas or­
ganizacijas; o “Darbininku žo­
dis” turi tuos pačius tikslus ir 
siekius. Pasirodymas “Darbi­
ninkų žodžio” turėtų ameri­
kiečių draugą tarpe rasti pri­
tarimo.

Tiesa, pastebėta, kad “Dar­
bininką žodis” pirmu pasiro-

¥ dymu atrodė lyg užsiskleidęs,
persiauras. Jo turinyje Pie-|dži kas top0 ir padaryta J 

, šiamos sunkios sąlygos, bet ne_| Publįkai apsiraminus, jis pasa-
:?“5°d®mua-:J.kKiP :kė: “Tai pirmą kartą savo gy-T 

i venime mes, negrai, dalyvau-1 
jame tarpe baltųjų, 
mažiausio ženklo

kovoti, kaip ir kokiu būdu lįe- 
tuviai .darbininkai 
kaip jie susijungia 
blogas sąlygas su

kovoja ir 
kovai prieš 
kitų tautu 

bus išgy-
Jose veikime

Masinės 
pat turi 
delegaci- 
Bedarbių

konferenci-

‘Šelpė j o3

vietiniais darbinink a i s 
gyventojais. Mes galime lai­
mėti, bet tik organizuotai.

Iki šiol lietuviai darbininkai

vendinta. Mes, kanadiečiai, 
jėgų turime dar daugiau, negu 
mums reikia laikraščio pada­
rymui tobulės! ru. M " m supra-

, tunu, 
i daryti 
tuviai

Kunigas Bobinas 
Rolėje

Tur būt darbininkai dar ne­
susitiko su didesniu darbininku 
pilvo plėšiku, kaip kun. Bobi­
nas yra Montreale. Jeigu dar-

llst« atak4- Mes šaukiamės jū- 
‘sų talkos, kuri reikalinga ko- 
Į vai už socialę apdraudą ir tuo- 
jautinius reikalavimus, del šios 

{žiemos,—kitaip badas, Šaltis 
ir l.L

Tegyvuoja kova už bedar­
bių reikalavimus: 1 dolerį j 
dienfj pavieniui bedarbiui ir 

.^dusiai porai j savaitę ir 
2 dol, priedo del kiekvieno 
šeimynos nario! Tai pamati- 

i niai greitieji mūsų reikalavi- 
|mai, ir juos turime laimėti,

jeigu lie- 
j skaitytų ir7emt7finaSai. Jl 

; Mes darome viską, kas gali­
ama, kad dienraščiai “Vilnis” 

darbininkai, lietu-i “Laisvė” kuo plačiausiai bū- 
atstovas Įų paskleista po visą Kanada, 

mums sakot, draugai iš J. Valsti- 
Laukiame jūsų atsiliepi-

jį savaitiniu, 
darbininkai

Dainuos Adelė Valatklūte, drama- 
~ ‘ L sopranas iš ’ Philadelphijos. 

I Girdėsime A. Višniauską, skambų 
baritoną, Ukrainą Mandalinų orkes­
trą skambins puikias kava Ik us iš re­
voliucinių ir liaudies dainų. Dainuos 
Choras Banga, iš Elizabeth, vado- 

1 vau jamas V. Žuko, A į do Choras iš 
Brooklyno, Choras Pirmyn iš Great 
Necko ir pats Sietyno Choras, apart 
dainų, loš “Olimpiadą”.' Bus piano 
duetas ii- kitokių pamarginimų.

(273-274)

SHENANDOAH, PA.

Sušelpimui mūsų organizacijų na­
rio, drg. V. Surdoko, netekusio kojos 
anglių kasykloj. Yra rengiamas ba­
lius, lapkričio (Nov.) 19-tą d^ MaP 
nierių svetaine j, kampas Main it 
Oak Sts.

Pradžia 8-tą vai. vakare. Bus gera 
orkestrą; grieš lietuviškus ir angliš­
kus šokius, prie ko visi galėsite links­
mai laiką praleisti ir tuom pat kartu 
sušelpsi t draugą patiktą nelaimės.

Todėl, kaip vietos, taip ir apielin- 
kės lietuviai stengkitės dalyvauti.

K. Motuzą.
i (273-275)

SOVJETŲ KAUKAZO

nubuh
IMS

Pasauliniai pagarrife, kaipo la­
ding] sveikatai vandenys, vaisai

HAMTRAMCK, MICH.
ALDLD 188 kp. mėnesinis susirin- | 

i kimus įvyks nedelioj, lapkričio (Nov- į 
Į ember) 20 d., 10 vai. ryte, 30141 
. Zemans. Nariai visi būkite susirin-' 

kur nei kime, nes turim balsavimo blankas 
nesimato rinkimui Centro Valdybos sekantiems 

mūsų paneigimo nei paniekos JI metams, ir gausit knygas, kurie dar 
1 negavote

Or ganizaf ori na.
(273-274)

mus tai didžiai stebina ir j 
džiaugiamės, kad toji pertva-i 
ra tarpe baltų ir juodų griau­
nama ... ° Reikia pasakyti, | 
kad lygiai taip pat jautėsi ir 
baltieji šiame parengime. Pel­
no liko virš $27.00.

Darbkoras.

STEUBENVILLE, OHIO

ALDLD 101 kuopos ir LDS 90 
kuopos bendrai rengiamos prakalbos; 
įvyks nedėlioj, 20 lapkričio (Nov.), 
1932, 8 vai. vakare, L. B. K. Svetai­
nėje, (gatves nepažymėta.—Adm.) 
Kalbesį. Mažeikienėj Kviečiame vie­
tos ir apielinkės lietuvius atsilankyti 
j šias prakalbas, čia išgirsite ko­
kiais būdais darbininkai pasiliuosuos 
iŠ alginės vergijos.

Komitetas.

BORJOM1R NAR2AH
Tais vandenimis “Laisvi pi 

aprūpinti kliubus, opliekas, i» 
tauradjas B kitai ištaigas.

Ypač darbininkiška organtaija 
savo parengimuose tun dta

Jie ateina iš Sovietą Sįw* 
gatavai bonkose.

BORJOM
K vertinėse bonkose, kaina Ik. 

už bonką. Tai daktarą reha» 
duojamaš kaipo riAntamik 
gas vahuio.

NARZAN

centų UŽ bonkį. Pagelta vik­
riam maistą virinanti, akstta 
žmogaus kūno veikimą ir pride­
da jėgos. '

ti> tai tųojaus pilamas dalykas
Į —užklausia, ar jis ' priklauso 
į parapijai. Nepriklausantiems 
į neduoda ,visai pašalpos, nors 
jis privalo duoti visienas li^tu-

| viams. Nes Kanados buržua- 
| zija pavedė pašalpą j kunigų !
j rankas, kad jie demoralizuotų aienft 
: bedarbių mases ir trauktų jas ve(j 

Į; šalin nuo kovos. Pavyzdžiui, ‘
kun., Bobinas daro taip.

^darbininkas likęs bedarbis ne-! 
| gali užsimokėti parapiją], tai |

tokiam nutraukia pašalpą ir' “bado.
Verčia sumokėti. Išeina taip:i 
jei dar tu gavai kiek nors, tai 
ir tuos atiduok kunigui.

Pavyzdžiui, 1 darbininkas!
dirbo 1 arba 2 dien. į savaitę)
ir jis nemokėjo j parapiją per' Reikalingus Jr Neatidėliojamas
6 mėn., nes ir negalėjo mokėt
iš tokio uždarbio. Atsiėjo,; MONTREAL. — Kanados 

f kad to darbininko šeimyną ap- Darbininkų Apsigynimo Lyga 
I lankė garnys; reik krikš- ve(ja kampaniją už paliuosavi-

tyti, bet kunigas nekrikštija, 
nes, girdi, 6 mėn. nemokėta į 
parapiją. Moteris verkdama 
sako: 
paskutinius kelis centus, nors 
man jie buvo reikalingi atsta- SąmOningu darbininkų

\ tymui savo jėgų, o kaip man 
\reikės auginti kūdikį!”

/ Darbininkai dar
f pranta, kad jie parapijai ne- aukų rinkimo lapai. Darbinin- 

naudingi, tik jų doleriai yra i no ^’k patys aukoti
naudingi kunigui. Net gudiys-; iŽgalės^ bet raginti ir ki- 
čių darbininkai griebiasi. Vie-! dąiyti tą pat. Jeigu jau 
nas ųem^kįjo. parapijai, bet! fašistinėje Italijoje yra pro-

Jei

keleto draugų, esančiu ant Vi- 
tre SL “flaphauzėje.”

Draugai 
viškos buržuazijos 
kuri. Bobinas numetė 
kovos pirštinę. Mes ją drąsiai 
paimkime Ir parodykime jam, 
kad mes mokame kovoti, ne 
tik pilvu šliaužti apie savo ne­
prietelius.

Nepraleiskime nei minutės 
bergždiems dalykams. Vieny­
kime jėgas kovai prieš kapita- deĮ skubumo sistemos ir Idtii 

priežasčių, paeinančių ne iš 
darbininkų pusės. Daugiau­
siai kritusių aukų giminės, ar­
timieji, kad it iš 
darbininkų tarpo, dar tebesi-;! 
laiko burtų ir per ištisus metus] 
ar mėnesius vaikšto, it žemes 1 
pardavę, ypač moterys, tartum 
atgaivins ai* kitką padarys, 
paklausk, “kodėl be ūpo?” tai! 
gausi atsakymą: “žėlabą” ne­
šioju. Ką reiškia toji “žėla- j 
ba ?” O gi sudribimą arba atsi-1 
sakymą kovoti prieš sąlygas, I 
kurios gimdo tas nelaimes. Ne-j 
galima gi verkšlenti ilgiausi i 
laiką, reikia kovoti prieš ka-J 
pitalistinę sistemą, kuri tą vis- 
ką gimdo, “žėlabos” nešioji­
mas tai dalis liekanos nuo reli­
ginių burtų, kurie žmones sun­
kiausiose jų nelaimėse naudo­
ja savo parazitiškai politikai ir 
padvigubintam bizniui kunigų 
su tam tikrais biznieriais.

—o

Tegyvuoja Bedarbių Tary 
bos!

A .Kp.

Darbas.

mą darbininkų vadų iš Kana­
dos bastilijų—kovojama už 

.. amnestiją. Tai yra labai svar- 
Nunešiau tajn^ plėšikui bug neatidėliojamas darbas, 

kuris reikalauja visų klasiniai 
M| _ _ i talkos 

ir taip pat aiškinimo dar to­
liau stovintiems darbininkams 

vis nesu-(nuo revoliucinio judėjimo. Yra

Šią darbininkai griebiasi. Vie-!W§ daryti tą pat. Jeigu jau 
nas ąemokąjo. parapijai, bet1 fašistinėje Italijoje yra pro- 
norėjo trikstj’ti vaiką, tai nu-! ^onuojama amnestiją, kuri pa­
ėjęs pasakė, katf Vaitas silp- ■Įpinti pel politiniuįjkaliniufi, 
nas ir gal tuoj mirs. Kunigas mbs 'bdtinai turime ją iško- 
manė, kad bus dvigubas jam - vo^ Kanadoj. Lietuviai dar- 
biznis, nes kai krikštys gaus bininkai ne tik turėtų prisidėti 
mokėti, kai mira irgi mokės kaip pripuolamai, bet aktingai 
jąm, o tuo pačiu laiku ir už dalyvauti kampanijoj už aąvj 
parapiją atlups. Bet dabar jau j nestiją. Mūsų draugai^ už 
senokai kunigėlis laukia mirš-imusų reikalus yra sugrusti į 
tent to vaiko, bet nesulaukia bastilijas; mes turime uoliai.. 
—blogai dvasiškam tėveliui, o 
t sveikatą darbininkai, kad li­
ko neapiplėštas.

£ Kupigas Bobinas dar sagai-1 
;Yojo gudresnį skymą. Pastatė j 
•neva pašalpai dalinti komite-į 
tą. Suprask, darbin. “patys”, 
pašalpą dalinasi, bet ar jo tą; 
komitetą rinko tie, kuriems pa­
šalpa reikalinga ? Tas paro­
do, kąd nusiplauti savo ran­
tau, kunigas įstūmė į komitetą

| Ji) ?
i mo.

---- O>—

“Žėlabą” Nešioju
Daug dabartiniu metu ištin­

ka nelaimių su darbininkais,

dirbti už jų paliuosavimą. 16 TV 7 V 
I ™A*iA hn. to™. Hipno mlPV darbl>-< gruodžio tegu bus kovos diena 
J už laisvę draugų, dabar pū- 
I vančių kalėjimuose.

“Darbininkų Žodis*’
“Darbininkų žodis-’ tai 

vingų darbininkų laikraštėlis 
Kanadoje, kuris išėjo taip sun­
kiose apystovose, taip smar­
kiame krizio užpuolime antį 
darbininkui. Pirmas numeris

ko-'

progresyvių

i Leono Stenėjimas 4Klampynėj*
Pruseika per savo gazietą 

• prabilo j savo viernuosius, būk, 
girdi, Komunistų Partijoj pil­
na šnipų.

Tai nieko nuostabaus nėra, 
kad j darbininkų organizacijas 
skverbiasi šnipai, nors Kom. 
Partija naudoja didžiausius>at- 
sargumųs prieš juos. Tai ka­
pitalistinės sistemos paprastas 
darbas. Ir jie stengiasi pišti į 
mūsų tarpą. Bet sugriauti 
darbininkų judėjimą jie nepa­
jėgė ir nepajėgs, Jujc ir carų 
Rusijoj tokių ijetrpko, bet šian­
dien jau 15 metų kaip gyvuo­
ja Sovietai. ■

Jokie provokatoriai nesisten I 
i gia lįsti j tokias organizacijas, ’ 
kaip kad Leono Pruseikos, nes 
patys pruseikiniai vadai dirbą

, . J ir tą labai gerai 
jie įrodė, būdami net su neza- 
liežninkais, dalindamiesi savo 
diduomene ir vieni už kitus lo­
dami. Bet jie visi vienodai 
plūsta darbininkus ir skundžia 
juos buržuazinei valdžiai. Jau 
kiek kartų yra" ^Klampynė’* 
patarnavus Fishės komitetui, 
o dar prie 
^Vilnies.

ąkundimas
Viskas rodo, kad

klampyniečių nageliai be raiš-

JAPONIJA ĮSTEIGIA 
ORO KELIUS KARO 

REIKALUI

NEWARK. N. J.
ALDLD 5 kp. turės mėnesinį 

si rinkimą 18 d. lapkričio, 105 Jack- , 
son St., 7:30 vai. vakare. Visi na­
riai privalo atsilankyti, nes labai 
daug svarbiu dalykų turim aptarti; I Lapkričio 19 d. 
taipgi nepamirškite naujų narių at- Finų Svetainėje, 
sivesti.

su-

Org. Geo. Žukauskas.
(273-274)

PHILADELPHIA, PA.
November 19 ir 20 įvyks aukų 

rinkimas “Tag Day”. Lietuviams, 
geriausia vieta išeiti aukų rinkti, 
995 N. 5th Str. Visos pritariančios 
organizacijos, ir geros valios žmo­
nės yra kviečiami dalyvauti rinki­
me aukų, kurios užtikrins pasekmin- 
gumą. Alkanųjų Maršavimą j Wash- 
ingtoną, kovai už gyvenimą, prieš 
badą. Visi j darbą!

“Laisve” pristato liaos nniah 
dėžėmis (cases), I dūžę eta

Borjom 40 bonku Į cite

Narzan 100 bonką Į ase

Po vieną bonka k daugin gali­
ma gauti sekamose vietota:

A, SAUKA
T. Name, Main ir Vine fo

MONTELLO, MASS
LieL

DETROIT, MICH.
7:30 vai. vakare
5969-14th SL ii

■ Mc-Graw atsibus K. P. 7-to Distrik- 
to tarptautinis koncertas ir kostiu­
mu balius. Įžanga tiktai 25 centai;

• tikietu galima gauti iš kalno pas 
mūsų org. narius. Dalyvaukite visi.

Komitetas.
(272-274)

LIETIMŲ SVETAINE 

29 Endicott 81 
WORCESTER MASS.

GBO. KRANCB 
234 Plnnouih St, 

BRIDGEWA’tB^.Wi

LIETUVIŲ
BinRhamUm,; N/1 i

PHILADELPHIA, PA.
Koncertas ir šokiai, Alkanųjų MarrTOKIO. — Lapkričio _

dieną Japonija atidarė or-Į šavimo naudai, įvyks November 25 
laivystčs kelią tarpe Tokio Gi™r.d Sai^-Gir- , 2^ , v 1 ...% ard Ave. John Reed hliubas daly-
ir Tsitsikar. šita orlaivių Į vau ja su nauju perstatymu; W. L R.

3

LAWRENCE, MASS.
Liet. Ukėsų Kliubo nariam: 20 die-

linija yra lubui Strategine l^tandalinų Orkestrą, paskui seks šo- ' lapkričio, 2 vai. po pietą, kllubp
f , i . ’ kiai. ’ I name bus atmokami nuošimčiai už

01 lai V i ai lekioja ginkluoti j yas parengimas turėtų sudominti Į Serus.
mašininiais Šautuvais. I Visus Philadelphijos darbininkus, to­

dėl, kad šiuo tarpu yra labai reika- I
Sekr. A. Večkys.

(272-274)

Stokit i LDS Kol Nupigintas Įstojimas
Jfe Nežinote Kokia Nelaimė Gali Jus Greitai Patikti

APSIRŪPINKITE PAŠALPA ir APDRAUDA
1 Jūs Nerasite Kitur Lengvesniy Apsidraudimo Sąlygų, Kaip Lietuvių Darbininkų 

Susivienijime
Laike Vajaus Įstojimas Žymiai Sumažintas. Pasinaudokite Proga!

PALYGINAMAI MAŽA MĖNESINE MOKESTIMI JŪS UŽTIKRINSITE 
SAU PAŠALPĄ LIGOJE IR APDRA USITE SAVO GYVASTĮ

LDS. Tari Keturis Apdraudos Skyrius: $150, $300, $600 Ir $1,000. Trys Pa­
šalpos Skyriai: $6 Į Savaitę, $9 Į Sa vaitę ir $12 Į Savaitę

Paėmę kad ir mažiausio laipsnio pašalpą ir apdraudą, jūs jau užtSirinsite sau 
tinkamą paramą laike nelaimės.

Susijungę j Darbininkišką Susivienijimą, Tūkstančiai Lietuvių Darbinin­
kų Gali Suteikti Vienas Kitam Tinliamą Paramą. Organizacijoj, Vienybėj 
YrA Spęka.

Be to, žinokite, kad priklausysite prie darbininkiško Susivienijimo, kuris 
ne tik rūpinasi suteikti savo nariams pagelbą nelaimėje, bet taipgi prisideda 
prie abelnos Amerikos darbininkų kovos už darbininkų būvio pagerinimą, 
prisideda prie kovos už įvedimą bedar ių ir socialūs apdraudos darbdavių ir 
valstybės lėšomis, idant patiems dar įninkame nereikėtų iš savo paskuti­
nių centu užsitilu’inti sau pašalpą.

šviėtimuį savo narių LDS. leidžia lūkraštį “Tiesą,” kurį gauna kiekvie­
nas narys. Leidžia kitokią darbininkų apšvietos literatūrą. Ruošia pa- 
skaitas, pielekcijas, prakalbas sveika os ir darbininkų judėjimo klausimais.

Jaunieji lietuviai darbininkai, vaiki ai Ir merginos; sudaro savo atskiras 
1-iucpąs, rūpmasa vystymų ir plėtimu darbininkiško sporto, rūpinasi dkroinm- 
kiška/ ąpšyieta. Iš kultūrinid ir sporto atžvilgio naudingą jaunuoliams pri- 
klalisyti prie Lietuviu Drabininkų Su lidenijimo, jėu jiejalbĮint apie pašal­
pą ir apdraudą, kuri būtinai rcikaling i 'kielčvieliam.

Šiuo tarpu LDS. įveda vaikų skylių. £urie turite vąiidįj bte atidėliojimo
■ tuojaus juos įrašylate j vaikų skyrių. ’ : ;

Atndnkjtę, kdd apsidraudę, apdi’audę savo šeimynas galifė daugiau siisi- 
taųpinti. Ištiktis nelaimei, ligai ar mirčiai, priklausydami Lietuvių Datbinih- 
kų Susivienijime jūs gausite pašalpą ir apdraudą. Bet jeigu nebūsite apsi- 
di'audę, tai ištiktis nelaimei negausite jokios paramos. O jūs negalite žinoti, 
kada nelaime gali jus patikti

Netikinkite ilgiaūs, tuojaus patapkite Lietuvių Darbininkų Susivieniji­
mo nario. Kalbinkite savo gimines, pažįstamus ir kaimynus stoti į Lietu­
vių Darbininlių Susivienijimą.

LIETUVIŲ DARBININKŲ SUSIVIENIJIMAS
273 ĖROA1)WAY, <B!ROOKLYN> N. Y.

UI

Iji KLEKUNA& 

1808 IN. Main SL, 

scranWn,1a

VAL1NCHUS PHOTO STUDIO 

9 William SL, 
PITTSTON, PA

S. REIKAUSKAS, 
SHENANDOAH, PA

K. DEPSAS, KRAVTUV1 

62 Unitą Art.
BROOKLYN, N. Y ’ 

t B

j. cinkus Kuinun 
; 4Šž Gnnl SL 

BROGKIdltm Y

KARČIUKAS RĘSTA UBAGUI
417 Lorlmtf 8L 

BROOKLYN, N. Y. |

L TILVIKAS, SVETAIMJ
84 No. Ttk SL 
EASTON, PA f

P. ZADLACSAK 
635 Main SL 

CAMBRIDGE, MASS

UET. AM. PIL VUOBOSA

197 E. IMk 8t 
BAYONNE, HI. į

PROGRESYV1O KLIUBO SUK

408 Court SĮM
ELIZABETH, N. J.

LIETUVIŲ SVETAJNi 

243 N. Front Street
NEW HAVEN, CONN-

^ZDANYS
350 Lyndvood Ava 

WILKES BARRE, Pl

V. ZABITA 
126 Jackson St 

NEWARK, N» J

Are.
TOWER (Xpt PA :į 

S. PWCHUUB O 

Marlin, Pa.

DARBININKŲ SVETAINĖ 

376 Broadway 
SO. BOSTON, MM

AM. UET. PILIEČIŲ KUnJ< 

315 Olai* Stiwi, .
BINGHAMTON, N. T. J ;

Kai kuriij vinttj.
ma tie vandenys netarta g 
sų, tai prašome pruvI 
antrašus, tai prldesiiiw 1 "

: įstaigų, kutai Bp 
vandenų ir nori r**- 
kreiptis:

-uisvr 

427 Lorimsr 8t 
BROOKLYN, N-Y-
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KRIAUČIŲ 54 SKYRIAUS; prisiėmė juos. Lokalo pįldo- 
SUSIDŪRIMAI SU JOINT į mosios tarybos nariai ir dirb- 
BOARDU

(Tąsa iš b-tu pusi./ 
susirinkmie unijes viršininkai 
be saiko gyrėsi, kad strei­
kas pasekmingiausias, kad lai­
mėjimai didžiausi. O toks su­
irimas 54 lokale, pakištas vir­
šininkams po nosia, labai su­
gadino ponams dirbt'ną džiau­
gsmą. Jie griebėsi įrodyti mū­
sų lokalui savo “nekaltybę”, 
suversdami visą kaltę ant 
Bubnio. Bet reikia pasakyt’, 
kad jie visi tokio. Kaip kal­

ėtas Bubnys, taip nepateisina­
mas Amalgameitų Unijos Joint 
Boardas.

Kad jie visi tokie, tai pa­
rodo ve kokis faktas. Kada 
spalio 11 d. mūsų lokalo pil­
domosios tarybos nariai', dirb­
tuvių pirmininkai turėjo su 
Amalgameitų Unijos Joint 
Board o rirsininkais pasitari­
mą, tai viršininkai užmetė 
A. Bubniui algų numušimus,! 
a p s i 1 e i diraą, nesužiūrėjimą * 
kainų už Garbo štukas, tad 
Bubnys ant tų užmetamų nieko 
neatsakė. Geriau pasakius, jis

tuvių pirmin’nkai ėjo į susirin­
kimą su energija kovoti prieš 
Joint Boardo viršininkus, ku­
rie yra visame kame kalti,. 
Bubnys turėjo pasirodyt kovo­
toju tada prieš viršininkus, bet 
jis galvelę nulenkė ir sako: 
“Allright, ai Iright. Drop a 
few sackcoata ip our district”. Į 
Viršininkai kvatodami" sako: 
“Kokiomis kainomis?” —“NaJ 
kad ir uždyką.” Tai tau ir de-| 
legatas!

Eidami, namo, 
tarybos tiariai 
vubjasi, kad 
juos žioplių 
Ėjo parodyti; 
Joint Boardo
i partnerius pasiėmė Bubnį ir 
gražiai visiems per t?r)ę užva­
žiavo: “Neiieškokite Pas kilus 
pardavikų, bet turite savo tar­
pe tokį, kuris su pasididžiavo 
mu centukus darbininkams 
nukramto.”

ir buvo suloštas pasitarime. 
Gali būti t.ame tiesos.

Prie išvados. Vieną Bubnį 
negalima kaltinti algų numuši- 
me, nes ne jis jas pradėjo 
mušti. Pradžią padarė Joint' 
Boardas, o užbaigą mūsų dele-

Jėigu kaltinti, tai kal­
tinti visus kailu, nes jie visi 
lygiai kalti algų numušime, 
bet Joint Boardą apleisti, o

EASTON,tt

iMMMMMMLUIUIHIM

pildomosios 
spjaudo, ner- 

delegatas visus 
vietoj pastate.

viršininkai, o tie

Kiti kliaučiai sako, kad čia 
Bubnio susitarimas su Joint 
Boardo viršininkais užgniaužti 
lokale judėjimą prieš Joint 
Boardą; Lodei toks durnelis

[talistmiąm pasaulyje randasi kiekvienas darbininkas galuti* jSiiinišS, kaip j mūrinę sietui, 
(virš 40 milionų be darbą; dir-' nai narnate tikrąjį veidą-‘bet kai? tik ^uo-

_________________________įia ngra adresuojama į vi-; binto pastatyti prmcipiniAi 
bos sistema ir valandos ilgina-j sus tubs, kurie'priklauso LDD., j klauąiinai per Laisvę, tai 
mos. Tas pats i1* visai klausi-j.bet yra pora renegatėlių, kurie sklokininkai į žabus> nei 
mals; pav., Sovietų Sąjungoj,| diena iš dienos daugiau nieku 
kur yra apie 140 skirtingų tau-j neužsiima, kaip pantapline

’Į tų ir rasių, visiems sutelkta pasta, ir tėplioja per “Klam- 
pilna laisvė tureli savo moky- pynę° visokiais prAimany- 
klas, spaudą prigimta kalba ir j mais tuos draugus, kurie akty- 
taipgi pilna teisė apsisprendi- j viai dalyvaują revoliuciniame

Paminėjimas l5-k<»* Metų Ruay bantiems neišpasakyta pasku- Į 
Proletarinės Revoliucijos

Lapkr. 6 dieną jvyko pra­
kalbos paminėjimui 15 metų 
sukaktuvių Rusijos proletari­
nės Revoliucijos. Surengė K. 
P. Eastono vienetas. Kalbėto- 
jum buvo d. Parks 15 Plrila.,

'sios rūšies pletkus varinėja.
Kauniškis.

pel joint noarcia apieisu, o; . / V1UJ uaijn
I suversti ant vieno Bubnio, kaip en a požyme , yra PP i^q tautų mažumos, o čia ulais-( judėjime, 
drg. Mužikas pravedė savo'setlnai ger,a3. kalbėtojas ir voj” Amerikoj siaučia terorus 
rašte, aš nesutinku. energmgm dalyvauja revolni- jf lyčjus negrams. .» •

Plik:i<

AUTOMOBILIAIS JAU 1070
ŠIEMET UŽMUŠTA

Dužiajame New Yorke šie­
met automobiliais užmušta jtfu 
1070 žmonių, o 
528. Dienai išeina po 
mirčių del tų dviejų

revolveriais 
penketą 
priežas-5

PRIGIRDĖ SAVO
VAIKUS

MATTOON, Ill. — 
na du vaikučiu maudynėj 
prigirdė, nes neturėjusi Into 
juos maitintL Pati motina 
bandė ir save nusižudyti, 
]i>et laiku kiti žmonės paste­
bėjo ir ja išgelbėjo. Tai l/>

ATIDĖJO VOKIETIJOS 
SKOLAS

BASL17* —Bankas ‘ 
tautines nutarties paskelbi, 
kad Vokietijai pidarS nusi- 
ieidimą ir palauks dar 3 me­
nesius, kol ji išmokės $90,-

Kiekyienoj “korespondbnči- 
įjojr> be šmeižimų neapsieina; 
faktų jiems neveikiau gerai ži-

> no, kad atsakyti už savo pec-
Į klojimus ^nereikės/’
i letaras” džiaugiasi, kad Eas- 
j tonietis labai gerai "užvažia- j ( ,
1 voM bimbiniama, ir kad jie at- {000,000.

iciniame judėjime. Savo turi- Paslcji kalbėtojas davė pa-j 
ningoj kalboj perbėga, kaip vyzdj, \-aip kapitalistai lygiai 

Jdarbininkai ir valstiečiai gyve-jiįnaudoja kaip baltui, taip ir 
no prie caro; kokis buvo ls-Įjuodus darbininkus, panašiai, 
naudojimas ir priespauda Pei‘lkajp farmerys kad melžia juo-l 

J šimtmečius ir kokiais būdais' 
i nutrenkė Rusijos darbininkai I 
; tą despotizmą 1917 m. Per-| 
r bėgdamas istoriją laikotarpio! 
. Į Proletar. Revoliucijos, nuo 

1 pradžios iki šių dienų, nurodė, 
| kaip per 15 metų pasaulinė J 
I buržuazija visokiais būdais i 
bandė ir tebebando sunaikinti _  ____ __ ____  __ _ __

! Sovietų Sąjungą su jos prole-j peįiftisT kad panaikinus skir- 
tari at o diktatūra, kuri valdo tarpe tautų ir rasių, sto- 

Į šeštą dalį pasaulio. Nepaisant! ti Komunistų Partijon, ir po; 
.tų visų kandimų ir puolimų,!jos vadovybe veikiant bus nu-| 

j šluota į šalį parazitų klasė ir 
‘ įsteigia Sovietų Amerika.

Užbaigus prakalbą, pirmi-, 
pinkas d. Maišeli kvietė staty-l 

kritikuoti.! 
darbininkas 
jam balsą 

Balsas su- 
Dūrbininkas sako: 

“Aš per 30 metų esu Socialis­
tų Partijos nariu ir tik dabar 
pei*sitikrinau, kad S. P. išduo­
da darbininkų reikalus kapita-; 
listams. Tad kviečiu visus bal- dvigubinti 
suoti už Kom. Partijos pasta- praplėsti mūsų darbininkišką 
Lytus kandidatus, už Fosterį ir spaudą. 
Fordą.” (Aplodismentai.) 

Pravartu biskį apsistoti iy- 
Šyj su. Socialistų Partija, Eili­
niai nariai Socialistų Partijos 
vienas po kitam pasmerkia S. 
P. vadus ir stoja po komunis­
tų raudona vėliava. Apie sa­
vaitė atgal vienas Socialistų 
Partijos narys d. N. T. Wal- 

ant soc i ai is- 
kandidatas į

dą ir baltą karvę ir pieną ne­
skirsto. Tačiaus kapitalistai 
socialiai atskiria negrus nuo 
baltųjų, idant pasėjus neapy­
kantą prieš vieni kitus. Pana­
šiai elgiasi ir su skirtingomis 
tautomis. Tbliaus Irvnetė daly­
vius kovoti prieš toki padalini­
mą: visiems bendrai suremti

Sovietų Sąjungos darbininkai-^ 
“po vadovybe Komunistų Le-1; 
ninistinės Partijos, su 5 Melų 
Planu,—sako kalbėtojas,—iš- 
budavojo pamatinę industriją^ 
sutrumpino darbo valandas iki klausimus 
7 vai. ir pakėlė uždarbį 65%,; 
kuomet tuo pačiu kartu kapi-

j bei 
Vienas .apysenis 
paprašo suteikti 
kaip ką išsireikšti, 
teikiamas.

V. “Pro-

PRAKALBU MARŠRUTAS ALDLD 10-TO IR 
APLA 3-00 APSKRIČIU, MICHIGANE

pids, Mieh.,< Svetainėj 1057 
Hamilton Ave. "' * ■

Lapkričio 22 d. Muskegon. 
(Apie rengimą dar nieko ne^ 
pranešė.)

Lapkričio 23 d., Custer> 
Mich., šv. Antano Draugijos 
svetainėj.

Lapkričio 24 d. Hart, Mfeln, 
pas d. W. Blažis, R-2.

Lapkričio 25 d* Saginaw* 
Mich., Italų svetainėj; Hess ir 
Thayer gatvės.

Lapkričio 
roit, Mich., 
Russell Ave.

Lapkričio 
jroit, Mich., 
tuvių svetainėj*

Visos kuopos jau davė afe- * 
sakymą apart Muskegano, bot, 

Į draugai, nepraleiskit šios pro??
Maršrutas >Ta patvarkytas I gos.

sekamai: 1 Apskričio Sekretorius,
Lapkričio 21 d. Grand Ra-į J. K. Alvinas.

Laiko jau mažai liko iki 
musų rengiamo prakalbų marš­
ruto ALDLD 10-to apskričio, 
prie kurio prisideda ir APLA 
3-čio Apskričio kuopos Mi- 

ichigan valstijos. v Todėl, ku­
rios kuopos dar nekreipėte do- 

. !mės j pirmesnius pranešimus, 
tad nuo dabar skubiai rengki- 
tės prie darbo, šių prakalbų 
maršruto kalbės d. A. Bimba, 
visiems jau gerai žinomas kal­
bėtojas ir rašytojas. Todėl 
10-to Apskričio kuopos turi 
gerai garsinti, kad šio marš­
ruto rengimas būtų pasižymė- 
tinas visiems.

Apskričių kuopos, turite pa- 
skaičių narių ir i

26 d. East 
svetainėj

27 d. West 
1920-25 SL,

Det- 
9210

Det-
Lfe-

RENGIA VILIJOS CHORAS ,
BEDARBIAI” DVIEJŲ VEIKSMŲ DRAMA. PARODO, KĄ BEDARBĖ DAVĖ ŽMONĖMS IR 

! KAIP TĄ BEDARBĘ PANAIKINTI
DALYVAUK PROGRAMOJ BRONĖ RASLMAyičIUTĖ, VIENA Iš'GABIAUSJŲ. LIETUVIŲ 

SMUIKININKĖ IR PIANISTĖ, 'BAIGUS KONSERVATORIJĄ NEW YORKE ■ .

V
103 GREEN STREET WATERBURY, CONN.

PRASIDĖS 8 VAL. VAKARE SUAUGUSIEMS ĮŽANGA 25 c. VAIKAMS 10c.

terš, kuris buvo 
tų tikieto kaipo 
valstijos seimelį, išleido viešą 
pareiškimą, pasmerkiant Soc. ■' 
Partiją, ir pasisako už Komu­
nistų Partiją ir jos kandidatus, 
kviesdamas visus balsuoti už 
Fosterį ir Fordą. Jo pilnas pa­
reiškimas tilpo Daily Workery' 
ir kalbiniuose laikraščiuose. 
Tas parodo, kad Komunistų; 
Partijos veikimo, programa yra l 
vienintelė programa darbiniu-, 
kams ir kaip greitai darbinin­
kai tą pamato, taip greitai ei- Į 
na su ja. Dabar vėl prie pra­
kalbų.

Paminėjime nusveriamą da­
lį publikos sudarė amerikonai1 
darbininkai ir paskui įvairių' 
tautų, taipgi ir apie desėtkas • 
negrų. Viso apie 70. Aukų 
surinkta virš $5. Literatūros 
taipgi buvo išplatinta. Užbai- ‘ 
giant sudainuota Intemaciona-1 
las, ir tuomi užsibaigė.

Kur Buvo Skloka?

Dainuos Vilijos Choras Po Vadovyste C. Strižausko

Lietuviai, darbininkai ir darbininkės yra kviečiami į šį perstatymu, pamatyt tą naują žingeidų vei- v 
kalą.’ Priė to bus Vilijos Choro Oktetas, Duetai, Kvartetai, vyrų ir merginų chorai, deklamacijos 
ir kiti pamarginimai. Visi artistai mėgėjai pinsirengę atlikti savo pareigas kuo geriausiai. Atsilanky­
kite, o būsite visi užganėdinti. Draugiškai Kviečia VILUOS CHORAS.

WrfWWVWbVINWWWWtfVIftlWWMW

Proletarinės Revoliucijos su-, 
kaktuvės yra minimos kiekvie-, 
nais metais po visą pasaulį, 
tai vienas svarbiausių įvykių 
revol. judėjimo istorijoj. Tie, 
paminėjimai yra apvaikščio­
jami visur; kur tik randasi su­
sipratusių darbininkų, ten ren-į 
giamos prakalbos, masmitin- Į 
gai. Bet ve, randasi žmonių J 
kurie save skelbia “komunisti­
ne opozicija/’ tačiaus ant pa­
minėjimo nei akių neparodė 
čia Eastone. Tai štai kaip “pa- 
pė?t Pruseika išmokino savo 
pasekėjus. Bet paskaityk “N. 
Gadynę,” tai šūkauja gana 
garsiai, kad tik jie esą grynų- 
gryniausi “komunistai” ir t.t. 
Iš Eastono “N. G?’ Eastonie- 
tis ir V. Proletaras . pyškina 
“korespondencijas” ir vis “pri­
siekia.” kad jie už partiją ir 
Sovietų Sąjungą, bet darbai,; 
kaip matote, visai skiriasi* nuo. 
žodžių. Didesnės demagogijos 
negali būti, žodelį už lyg kad 
ir pasako, bet darbais visur' 
prieš einą. Jilk paminėjimas 
revoliucijos sukaktuvių tai, 
ne Bimbos klausimas, Geriau- į 
šia jie nusimaskavo šį kartą ir'

TELEIO.N AS ATDARA dieną
I Pulaski 5-16S0 (R NAKTĮ

NAUJAUSIOS MAfrOS

; Rusiška PIRUS Turkiška
j Flushing Russian and Turkish Baths, inc.

M TF.ITEI.H U'M. Mnn.4f.rU
| ĮŽANGA DIENA IR NAKTĮ 50c SUBATOS V AK. 75c 
Į amruj klasėj lasau lAsuiiyiiOyrnud ir miegujuiiu« per 
I nnkr» pni ’ubu, unnwam kambary—-35c_
j Naujai perdirbta. lluainkai-TurkiKka Pirtis su moder­

niškais pagerinimais. įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotoj vantos išsipČnmui 
veltui! MOTERIMS PANEDEL1A1S IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare, Trys

j gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Tur- 
luškas ir garo vanbjim;si kambarys. Taip pat RES- 
rORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN; N, Y*

Į KELRODIS: B. M. T. eleveitenu; ičlipt ant Flushing Ave. stoties; 
B. M. T. subway—iAlipt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadwny karai*—iAhpt ant Flushing Ave.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisninotas Graborius

Penmylvania ir New Jer­
sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatlnka- 
miausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan- | 
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu: j

1439 South 2nd Street
PO I LA DEL PHU, PA.

Telefoaaii Bell—Oregon MM
Keyetone—Mala 1417

SERGANČIU VYRU IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos k Nervą Ligos, Abelnas NusOplnuuk 
Lįgoa skilvio, žarnų Ir MėšlažamSB, taip ptt 
Plaučių ir PLaučinia Dūdų ir kitos bendroMoi 
Ligos Vyrų ir Moterų yra pasekminffai jrvdomli 
pasitikimais, naujoviškais. moksUškals bQdaii« 
Mano kainos yra nebrangios ir galima del Ufarih 
mokėjimo patenkinančiai susirokuotl Gydvn< 
naudojama X-Spindulini, Kraujo Tyriinai it 
Chemiški Egzaminavimai.

Veltui Patarimai for Ištyrimai

DR. ZINS 110 EAST 16th ST. N. Y.
Kas4iCTt-r-9 A. 14 Iki 8 P, tf. » Kalba Lletrrilltal
jMRkfai—• A. M. DW 4 P. Jt Įrikoręs 25 Metai

Mnn.4f.rU


LAISVfi Tree!adieu, Lapkr.16,1932.

I “Laisvės” Bazaras I Aukotojai “Laisvės” 
Koncerte

Kriaučių 54 Skyriaus Susi- dom^ i 54 skyriaus padėtį, o 
kaip tik tame Joint Boardo 

(Tąsa 5-tam pušį.)
dūriniai su Joint Boardu

; Mūsų dienraščio koncertas 
praėjo su puikiausiu pasiseki- 
įhii. Dabar darbuokimės, kad 
taip pat pasisektų bazaras.
/ f Nupiginus prenumeratą, 

■/*Laisvės” įplaukos susimažina

laike
LORIMER RESTAURAB

LIETUVIŲ VALGYKLA v 

Visokiu Rušip Šviežus Valgiai Gamino 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilinm.

8YKJ ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT
Pabandykitel

SAVININKAI MARGIUKAI n 
417 Lorimer Street, “Laisvės* Name

BROOKLYN, N. Y,

“Laisvės” No. 265 tilpo vie­
tinėse žiniose korespondencija 
iš kriaučių 54 skyriaus susirin­
kimo. žinia kaip žinia, bet 
ten, kur kalbama apie kriau­
čių algų numosimus, tai apra­
šymas neaiškus ir, pagalios,

, ! “Vilnies” paramai 
ant keliolikos tūkstančiu dūlei! “Laisvės” koncerto stambesnių 

Tą spragą reikės užpil-i aukM davė sekamai draugai h 
1 draugės.

Po $1.00 aukojo šie drau- 
dienomis gruodžio. Abi “Lai-| :̂ P- Ga’dys> Rutkus, G. Sta- 
svės” svetainės tari būt užpili- siūlaitis, J. Rudminas, K. Jan-1 
dytos daiktais ir žmonėmis. kai^. Chepulis, Kaškiaučienė, neteisingas Iš to aprašymo ve 

|S. Vertelga, K. Mockus, S. ži- koki supratimą gauni, kad al- 
Į linskas, B. Vertelka, Keršulis, gas kriaučiams x” A 
Amsnavich, B. Adomaitis, A. Į ~ 
Taraška, J. Tamsonas. į 

Po 50 centų aukavo šie 
| draugai: E. Žakienę, P. Den- 
Į uis, J. Stanelis, Grybas, J.

Pas lietuvius darbininkus i Skipares, F. Laseck, P. Martin 
ra perdaug Tamošių nevier- kevičius. J. Vinikaitis, J. Gru- 

° °— A. Petkus, M.

rių.
dyti nuo parengimų pelnais.

Bazaras įvyks 23, 24 ir 25

IŠRANDAVOJIMAI

Sąryšio Vakarėlis Turi Ar Mes Suprantame Sa
Būt Pasekmingas vo Tikrąją Spėką?

f;A ! Vieni nariai 
o r rg a nizacijų, 
prie Sąryšio, 
su kaupu užpildyti “Laisvės' į žmonių speKomis 

Svetainę ateinančios nedėlios) būtų ką laimėti.
vakare, lapkričio 20 d. Tą die 
na j vyksta 1 vakarėlis, 
mietinis parengimas
Nfew Yorko Liet. Darb. Orga- j Washingtona.
Dizacijų Sąryšio. Bailiška va- valdininkai grasino, kad tų 
karėlio programa bus trumpa, i maršuotojų iš tolo neįsileis.
Bet gera, šokiams grieš pas-i Mes, lietuviai darbininkai, 
^kilbuši Wm. Norris orkestrą, lesame arba galėtume būti žy- ________
Bus įvaii-ūs laimėjimai, jų tar- mi ir svarbi dalis visame dar-Į porteris. todėl

darbininkiškų 
priklausančiųpriklausančių, yra perdaug Tamošių nevier- Vl

lengvai galėtų ninku: negana pasitiki darbo j b®, S. Sasna, 
ildyti “Laisvės” žmonių spėkomis, kad galima | Laudanskienė.

Širdingai ačiū!
KLAIDOS ATITAISYMAS
4 "Laisvės” koncerto darbi­

ninkų sąraše vakarykščiame 
numeryje vietoj A. Balčiūno 
turėjo būt,drg. Kaz. Balčiūnas, 
kurią buvo koncerto komisijos 
narys ir dar kitą darbą dirbo, 

Į atimdinėdamas
Ill! IX ovaiui uano vibuluc uai-1 porLCFlS . LUUcl 
bininkiškame judėjime šioi ša-Į k. Balčiūną, 
lyj; mes tuom ir privalome j 
būti, ypač turime veikliai pri- Į ------ -

su- si dėti prie visagalio bedarbių v it 
^6ks” pašokti, pajuokauti, pa- maršavimo į Washingtona, kur;UŽfflUStaS Vertelga, 
žaisti. Daugelis pasakys vieni jie gruodžio 5 d. demonstruo-j i l Pnlirilriarinc 
Iritiems, “glad to see you.” Ojdami reikalaus po $50 iš vai-Į“®1” lOUUnienUb 
įžanga tokia pigi, tiktai 25 džios kiekvienam bedarbiui 
ieėntai. Daug sveikiau ir pi- per žiemą ir išleist bedarbiu! BROOKLYN. Sekmadie- 
giau, kaip einant į vidutinius'pensijų įstatymą n’° vakare nežinomas vyras

................... ....... Tuom reikalu Draugijų Są-Išvadino iš Elks Kiiubo veT- 
ryšis ir šaukia visu savo orga-Į^lgą politikierių en- vy, 
nizacijų kiekvieną narį į susi- neva biznio reikalais. Paskui 
rinkimą. Visi nariai ir narės bu^° užmuštas nuosava- 
prie Sąryšio priklausančių'me gara^e, 346 Maujer St. 
draugijų ir kuopų susirinkite j Brangus laikiodelis ir $25 pi- 
ateinantį nedėldienį, 10 val.Įn’g“ kišeniuose nebuvo kliu- 
diena, lapkričio 20, “Laisvės" Levy buvo sčbras d)“ 
svetainėje. ! demokratų pobtikie-

Susirinkime turėsime atsto-Įr^i New Yorke .
vų iš bedarbių maršuotojų^vi­
si padiskusuosime ir nuo savo 
organizacijų išrinksime dele­
gatų į alkanųjų maršavimą.

Padėkime lietuvių darbinin­
kų judėjimą “ant mapos” Ja­
me Istoriniame žygyje už be­
darbių reikalus. Visi dalyvau­
kime !

O žiūrėkite Į 
•Bedarbių Tarybos jau iško-i 

kaipo vojo teisę alkaniems maršuo-i 
Didžiojo j tojams nekliudomai žygiuot į i 

Kiek pirmiausĮ 
grasino,

pe ir gramofonas. Tai bece- 
Temoniško, draugiško pasilink­
sminimo vakaras. Manoma, 
kad ypač daug jaunuolių

ti kietus. Re- 
atsi prašo drg.

Rep.

Daugelis pasakys vieni jie gruodžio 5 d. demonstruo- j 1 h PnlitiViarinc 
“glad to see you.” OI darni reikalaus po $50 iš vai- K™1* rOUHKienaS 

25 džios kiekvienam bedarbiui į
Daug sveikiau ir pi- per žiemą ir išleist bedarbių!

judamuosius paveikslus. Bet ari 
daugelis jaunesnių būna na-i 
mie nedėldienių vakarais?’ 
Ateikite, todėl, kur jūsų malo-! 
niai laukia draugai ir pažįsta­
mi^

Visų mūsų organizacijų na-! 
jriąi privalo tą vakarą būti1 
’“Laisvės“ svetainėje. Sąryšio 
veikimui reikalinga dvasinė ir 
finansinė parama. O nuo Są- 
£šįo darbuotės daug priklau- 

tvarkingas ir tikslus darbas 
▼iąo^e mūsų organizacijose.

Užeikite j “Laisvės” raštinę 
jiile dieną ir įsigykite tikietąl 
Išanksto.

Teismas Ligoninėje del 
T. Plokščio Pašovimo

DoL. JERSEY CITY. — Tūla 
jy Lump kiniu te spalio 27 d. 
buvo pašovus T. Plakštį, 212 
Claremont Ave., 
meiliško pavydo. Dabar Plak- 
štis, suparalyžiuotas kulka, gu­
li Jersey City Medical Center 
Ligoninėj, kur dabar suruošta 
teismas. Kaltinamoji, prisie- 

; kasieji teisėjai ir visi kiti pri­
valomi žmonės atliks teismą

• ligonio kambaryje. Dolly 
i Lųmpkin kaltinama, kad no- 
} rėjo Plakštį nužudyt, kada 
fcjls pradėjo suktis apie kitą 
r merginą.

sakoma,

Aido Choro Dramos Grupei

Demo-

I gas Knauciams numušė A. 
Bubnys, kur sakoma: “Bet 

l mes, unijos viršininkai, turime 
jums pranešti, kokius mes tu­
rime su jūsų delegatu nesusi­
pratimus, pavyzdžiui: Unija 
sutaiko Ullman Brothers firmą 
ant $2.80; jūsų delegatas nu­
eina pas manufakčiurninką ir 
sutaiko ant $2.40; S. Rosen- 
thalio firmą sutaikome Šimė­
nui ant $2.75; jūsų delegatas 
daleidžia Sadauskui dirbti už 
$2.40; pasidarė skirtumas 35 
centų. Tas pats Šimėnas vė­
liaus negalės gauti $2.75. Nes 
jūsų pačių distrikte vieni prieš 
kitus nusimušate darbo kainas 
už žiponą. Paskui kaltinsite 
uniją, kad kapojamai darbo 
kainos.”

Atrodytų, kad unijos virši­
ninkai prieš algų kapojimą, o 
jas nukapojo tik mūsų dele­
gatas. Bet tikrenybėje netaip

Pasirandavoja fomlšfaotas kam­
barys, kuriame saulė įeina per visą 
dienų, garu apšildomas, yra Šėpa dra­
bužiams, galima ir valgis pasigamin­
ti, mokestis žema. Galima matyt 
nuo 6 vai. vakare ant trečio augšto 
apt. 5, 206 Bushwick Ave., Brooklyn, 
N. Y.

(270-273)

Telefonas i Stagg 1-S1SB

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.

X-SPINDULIV DIAGNOZA
GAZO ANESTETTKA

VALANDOS i
Nuo t vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Pėhktadieniais ir iveutadieniais 

tik susitarus.

MOT. LAUKOS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, M. T.

Tel. Evergreen 6*4614
Ųeriausia Studija BrookJyne.

Ateikit Persitikrini,

VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimoa ir 

gimdymo organų
DR. M. FILURIN

215 E. 12 th St.
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1 

Nuo 4 iki 8
Nedeliom nuo 10 iki 2

Odos ligos gydomos su X-ray ir 
patinusias gyslas {Čirškinimais

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydąs flmlaji Ir chronlikai vyrų Ir

Parana lityrbay kraaje ir flapmaa, 

DR. MEER
1B6 W. 44th SL, Boom Ml

New York H. Y.
Valandaa Prilail** i

Byte nuo 10 Iki 1, Po pietų bm 1

flckmadltnlaJi nne 11 ryto Iki 1 po platų 
Telefonas Lackwanna 4-2180

JONAS SI®
Fotografu

giuoml >raMiu savo Mu»> 
riams, kad uerkflUas savo stidiM 

nmijun ita, 
po nunerta 
U Hari® SU 
kaupi Bt<*^ 
vay, Chaurny 
Street rtotu 
Brooklyn, RI 

Kamoj MI 
»Indija tat 
geriau Įrengta 
totai payrifia 
padaram k» 
puikianiiiL

JONAS STOKES 
ill Marion SU kampas BmMnj 

BROOKLYN, N. t 
TeL Dickena llltl

I Kur korespondentas drg. 
Mužikas hiini Ullmano filmą, I 
tai jinai mokėjo už žiponą 
$3.45, $3.65 ir $3.80. Amalga- 
meitų unijos viršininkai per 
pereitą “stapičių” nusileido 
prieš Ullmaną iki $2.80, o mū­
sų delegatas nuo $2.80 nuėjo 
iki $2.40. Tas pats su Big

I Six Rosenthalo firma, kur 
dirba Šimėnas. Tokių dvigubų 

| nu mušimų yra veik kiekvieno­
je lietuviškoje dirbtuvėje. Uni­
jos Joint Boardo viršininkai 
darė vieną sutartį su darbda­
viais su numušimAis, o mūsų! 
delegatas — antra. Geriau j 
pasakius, Amalgameitų Joint 
Boardo viršininkai numųšp do- 

ku_ lenus, o mūsų delegatas de­
rail J šimtukus. Tai apkaltinti vie­

ną A, Bubnį ;algų numušime 
yra nelogiška, nes taip Bub­
nys, taip Hollanderis, Kata- 
lanoti ir Hillmanas su Jan­
kausku yra kalti, kad leido 
iki žemiausia r laipsnio kriau- 
čiams algas nukramtyti.

Bubnys reklamuojasi, kad i 
jis kovoja prieš Joint Boardo 
viršininkus, kad pastarieji jį 
“norėję” suspenduoti iš dele­
gato vietas. Tai netiesa.

J: Buivydas ir J. Pranckevi- 
čius rugsėjo 15 d. Joint Boar­
do susirinkime iškėlė klausi­
mą kad pas lietuvius žmonės 
nieko neuždirba, nes žipono 
padarymas taip nupuolęs, kad 

i darbininkai, sunkiai dirbdami,! 
nei trijų dolerių dienai nepa­
daro. Pagalios, didžiumoj 
dirbtuvių jau 4—5 savaitės 
kaip algos nemokėtos, nes uni­
ja neparūpina kainų, už darbo 

■ jštukas. Ir jiedu reikalavo,
Didžiojo New Yorko Darbi- kad Joint Boardas atkreiptų 

ninkiskų Organizacijų Sąryšio 
' kom’te to susirinkimas įvyksta >

;Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau jčirškimu; kraujo ir pūslės 

analizai

107 E. 17th STREET
-Near 4th Avė. (Union Square).
Vai.: 10-1, 4-8, Nedeliom: 10-12

Egzaminacija už Dyką :

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos-—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

Bedarbio Vaikas Mirė 
Nuo Mokyklos Maisto

Telephone, SUn M4N

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

NEW YORK. — Kai 
riems bedarbių vaikams pradi-j 
nėse mokyklose duodama vėl-’ 
tui užvalgyti. Užkandžiai dau-j 
giausia apmokami kaštais mo-| 
kytojų, kurias viršininkai pri­
verčia aukoti j bedarbių fon­
dą. Bet ne pačios mokytojos; 
valgius perka. Juos pristato* 
p o 1 itikieriaujanti biznieriai, 
kurie pelną sau traukia, par- 

NEW YORK. — Kom. Par- davinėdami prasčiausius pro-! 
tijos distrikto komitetas, 50 E.; Juktus. Nuo tokio maisto pa- 
13th St., prašo, kad darbinio- sjta j ko susirgimų, o pereitą 
kai, kurie patėmijo suktybes i antradienį ir mirė devynių me- 
balsavimų vietose, ateitų į dis-Uų vaikas, Ralph Gonzales, ga- 
trikto raštinę ir pasakytų, ką VęS py^^cų sviesto sandvičių, 
patyrė. Niekad pirmiaus ne- Į šaltakošeS, kavos ir pieno, mo- 
buyo taip sukami komunistų I kykloje num. 57, 158 E. 115th 

St., New Yorke. Jo tėvai be-Į 
darbiai.

K.

i Raportuokite apie Balsavimu 
Suktybes

balsai, kaip šiuose rinkimuose. 
Tos žinios labai reikalingos 
Kom. Partijos distriktui.

5,000 Tikieta Išanksto DNYDO Sąryšio Komiteto 
i Susirinkimas Šiandien

NEW YORK. — Bendras 
Komitetas alkanųjų maršavi-(' c Dramos Grupės susirinkimas

i įvyks šį ketvirtadienį, lapkri-|mo j Washingtona apskaitliuo- 
( čio 17 d., kaip 7:30 vai. vaka-. ja> kad 5>000 darbininku iš-.
f re, “Laisves” svetainėje. Visi anksto nusipirks tikietus (po iiandien> trečiadienį, lapkričio 
j nartai, dalyvaukite, nes turėsi-Į' -■-----•-« —— ■- • ■ ifi <1 7>.in Main.
į ■ me aptarti - veikalą “Bedar- 
; biai”, pasidalinti roles ir pra­

dėti mokyt's, nes sekantį zpir- 
inadignį jau turi įvykti

• praktika. 1 i > ' < .
. ?' Taijpgi prašom visus
Choro’ narius dalyvauti 

t susirinkime, peš mūsų visų pa­
reiga yra rūpintis tuom veiks­

liu, kad padaryti jį sėkmingu. 
^Taipgi tie draugai ir draugės, 
i. ktaė5 norėtų prisirašyti prie 
į Dramos Grupės Jr dalyvauti 
j vaidinime “Bedarbių”, yra Į 
įprašomi atsįlabkyti-

Pirm. J. Visėdds.

pirma

Aido 
šiame

pRO SKLEPĄ IŠVOGĖ 
$40,000 VERTĖS PERLŲ 
g BROOKLYN. — Policija tik 

| dabar praneša, kad rinkimų 
įdienos naktį' plėšikai, matyt, 
[Įiro; aklep4 įlindę, išsinešė 
.$40,000 vertės perlų, deiman­
tu ir auksų iš turčiaus prekė­
je, b. Esses namo, 7008 Bay

r m _•

25c.) į masinį mitinga, kuris 7j30 vaL vakare. Malo- 
bus Bronx Coliseum svetainė- n6kite v*8' k°niiteto nariai at- 
je lapkr. 29 d. vakare. Visi tu- eit\ nes Jau, 
retų stengtis gaut tikiėtns is- ptisi^ngti prie vakarėlio, 
anksto.

J Coliseum’ tą vakarą atmar- i 
šuos bedarbių delegatai iši 
Naujosios Anglijos. I .

Tikietai išanksto gaunami Į į 
po num. 50 East 13th St 
Yorke. Draugai, žinokite, kad ’ prijaučia ir aimpatiznoja Lie- 
pinigai jau dabar reikalingi tuvių Darbininkų Susivieniji- 
prisirengimams delei alkanųjų, mui> idant nieko * nerengtų ant 

Į marŠavimo. , 22 dienos sausio, J1933 m., ries
-—j tą dieną įvyks LDS III Aps- 

KIDNAPERIAI SUSIPYKO Įllrižio “etinis parengimas Eli- 
zabeth, N. J. Apie parengimo 

NEW YORK. — Virš savai-! programą ir vietą bus vėliau 
te atgal piktadariai pasigro-1 paskelbta per spaudą.
bė ir automobilyj nusivežė be- l.ns m Apskričio Valdyba, 
einantį mokyklon Paulą Mar- 
ciantę, 10 metų vaiką. Ant ry­
tojaus tėvai gavo sūnaus ran­
ka rašytą laiškutį, kad jis svei­
kas ir getai užlaikomas. Dabar 
vienas iš kidnaperių davinėja 
apie jį policijai pranešimus.
Matytį, susipyko gangsteriai.

Sekr. A. VisOckienė.

ATYDA1!

Šiuonu atsikreipiama į lietu­
viškas organizacijas, kurios

30 SUŽEISTA ELEVEITERYJ

BROOKLYN. — Susidūrus 
dviem BMT “eleveiterio” trau­
kiniam Coney Islande, 30 va­
žiuotojų liko sužeisti, bet ne­
pavojingai^

MM

JŪSŲ KONE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY 
šiais sunkiais laikais daugelis 

Jaučiasi neisgale matyt daktaro, 
i Dr. G. M. O’Malley 44 E. 68rd St. 
(tarpe Park ir Madison), per dau­
gelį metų praktikavęsis New Yor­
ke siūlo pilną išegzaminavimą 
jimant ir X-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ laike šio mėnesio. Jei­
gu jūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoka laiką ir nematote kad bent 
kas būtų jums gelbėję, matykite 
Dr. O'Malley šią savaitę. Jis turi 
vieną iš geriausių "" 
sų mieste, 
kasdien, 
se rodom, 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

Telephone, Evergreen fl-5810

J. GARŠVA
Graborius

X-Ray Jtai- 
Valandos: nuo 10-4 

Vakarais—panedėliais, 
ketvergais ir subatom 
Sekmadieniais sulig su- 
Eidami atsineškite šį

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numiraslaf 
ant visokfrj kapiniu; parsamdo ao- 
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pas važinė jimair b.

231 Bedford Avenue

Metropolitan Akom
(Ą/ti Marcy Avenue)

BROOKLYN, N. T.

BROOKLYN, N. Y.
SKAITYKIT, PUTIW 

“LAISVĘ."

56

reikalavimai ir Medi-

Brooklyn, 
"Laisvės”

DR H. MENDLOWITI 
2220 AVENUE, J ‘ t BROOKLYN, N. T,

Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nn<į ® Ud 8

TeleįfmuuĮ, Midwood 8^261

KAUNO DUONA

ruiitciHciiiciiiciiicmčnioiiiūiiiciiicnicniciiiciiicincincinciijcmBįiižiiioiiioiiiouicincyl

Rugine duona, saldžiarukšti ir ilgai laikosi šviežia. 
Reikalaukite jos pas savo groserninką

Paragąvę mūsų duonos matysite didelį skirtumą 
nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rūšių duoną; rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių miltų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

MASIENAS BAKING CO.
127 Grand St Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAMS 
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, az tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleisteriuoti far 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKŪNĄ
Štagg SL, ĄpL 26

N. Y., arba pasiklauski t 
ofise

Stato Naujus Mūrinius 
nius Namus, Puikiausios

ArcjiitektūroB

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių, Kuriems tik Mickūnas yra 
naujus namuą t būdavoJęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi J|| rekomenduos,) kaipo. gerą 

ir už pigiai patarnaujanti^ I 
budavotoją

NOTARY 
PUBLIC

TELSTACC 
2-50M

PAREIKALAVIMAS
Reikalauju partenerio ar partnerkos 

j restauranto biznį. Vieta Išdirbta 
Ir apgyventa iietuviais ir rusais. 
Taipgi didelės dirbtuves žale biznio, 
Sąlygas sužinosite ant vietos arba 
klauskite per laiškus.,

Antanas Katkus, 105 Jackson St, 
Newark, N. J.

(272-277)

MATHEW P. BALLAS INC.
(B(ELAUSKAS) 
G R A B O R I V S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS A
I 660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Vi |

MŪSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: ' 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU š^L|lL.ĮR IŠ ČIA ■ 
PĄSIUNČ1ĄM I. KUR KAM REIKIA. TURIM PR1VATIŠK\ j 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINĮ AUTOMCROį ‘ 
KURIUO PATARUAlyA>< NUVEŽTI? į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIĄ VIETĄ SAW 

MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS t MUS, 0 MES 

■ KUOGER1AUSIAI PATAjtflĄUSlM. , , . , . ,
' MŪSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR1 NAKTį MŪSų 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA, i

DEKAVOJU PACIENTAMS ,,
AS dėkavoju visiems draugams už jų kreipimui prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikam 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patenuti 
jiems savo profesijos štilyje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.




